

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 1/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO HORA MISSES - EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRENCIA P/ REGISTRO DE PREÇOS	4361	1,000	120,0000	120,00
ZERO HORA MISSES - EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	3951	1,000	120,0000	120,00
ZERO HORA MISSES - EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE PREGAO PRESENCIAL	3848	1,000	120,0000	120,00
A. FLACH E CIA LTDA	Câmara Aro 14	3772	12,000	13,5700	162,84
A.R.R. - CONSTRUÇÕES LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO	3862	1,000	82.083,4200	82.083,42
ADENISE LUCIA PIZZANI PIECHA	PAGAMENTO BOLSA AUXILIO - ESTAGIO	3975	1,000	280,0000	280,00
ADENISE LUCIA PIZZANI PIECHA	PAGAMENTO BOLSA AUXILIO - ESTAGIO	3975	4,000	400,0000	1.600,00
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	LEVODOPA 100MG+BENZERAZIDA 25MG	3799	2.000,000	1,1700	2.340,00
ALINE ALESSANDRA ALMEIDA BRIZOLA- MALHARIA E TERCIA	CONFECCÃO DE CAMISETAS	3833	20,000	10,0000	200,00
ALLEF RIBEIRO DA ROSA	CURSO DE CABELEIREIRO E MAQUIAGEM	4382	40,000	15,0000	600,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	BANANA	3997	120,000	2,2500	270,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARGA DE GÁS 13 KG	3973	1,000	40,0000	40,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (INSPECIONADA)	3997	108,000	5,4000	583,20
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE MOÍDA DE 1ª (INSPECIONADA) PCT DE 500GR	3997	114,000	10,7200	1.222,08
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MAÇÃ NACIONAL	3997	114,000	3,2400	369,36
ANGELA DA ROSA AZEREDO	OVOS	3997	35,000	3,7700	131,95
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAO DE CACHORRO QUENTE (T. MÉDIO 50 GR)	3997	61,000	5,9500	362,95
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SALSICHA A GRANEL ENTREGUE PAC. 500 G	3997	38,000	6,6700	253,46
ANGELA DA ROSA AZEREDO	SODA CAÚSTICA	3986	1,000	11,3000	11,30
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	ADITIVO	4414	2,000	12,5000	25,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3699	2,000	97,5000	195,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	BARRA CURTA DO SETOR DE DIREÇÃO	3704	1,000	840,0000	840,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	BRINCO CANO DE DESCARGA	3699	2,000	4,0000	8,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	BUCHA BANDEJA SUSP.DIANTEIRA	3699	4,000	13,0000	52,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	BUCHA BARRA DIREÇÃO	3699	2,000	19,0000	38,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	BUCHA BARRA SETOR	3704	1,000	6,0000	6,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	BUCHA EIXO TRASEIRO	3699	2,000	20,0000	40,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	BUCHA EIXO TRASEIRO	4414	2,000	45,0000	90,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	CILINDRO RODA TRASEIRA	3699	1,000	18,0000	18,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	COIFA	3704	1,000	18,0000	18,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	3699	2,000	55,0000	110,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	GRAXA	4414	1,000	12,0000	12,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	INJEÇÃO ELETRONICA	3704	1,000	240,0000	240,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	KIT BATENTE TAPA PÓ AMORTECEDOR TRASEIRO	3699	2,000	16,0000	32,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	KIT ROLAMENTOS TRASEIROS	3699	2,000	55,0000	110,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	LIQUIDO DE FREIO	3699	1,000	10,0000	10,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	LONA DE FREIO	3699	1,000	19,0000	19,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	NITROFURANTOÍNA 100 MG	3854	3.976,000	0,1000	397,60
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	OMEPRAZOL 20 MG	3854	44.590,000	0,0400	1.783,60
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	SALBUTAMOL SULFATO DE, AEROSOL 100UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	3854	150,000	3,5000	525,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG	3854	1.000,000	0,0500	50,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	VERAPAMIL 80 MG	3854	3.000,000	0,0600	180,00
DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA	4099	3,000	12.000,0000	36.000,00
DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	DISTRIBUIDORA DE CALCARIO E ADUBO	4102	1,000	12.550,0000	12.550,00
DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	DISTRIBUIDORA DE CALCARIO E ADUBO	4099	1,000	250,0000	250,00
DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	GRADE ARADOURA	4099	2,000	8.830,0000	17.660,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	HALOPERIDOL 5 MG	3795	2.000,000	0,0600	120,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PARACETAMOL 500 MG	3795	20.000,000	0,0400	800,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PROPRANOLOL 40 MG	3795	20.000,000	0,0200	400,00
DIRCEU GONÇALVES GAMA	SERVIÇO DE SOLDA CANO DE DESCARGA	3881	1,000	35,0000	35,00
DIRCEU GONÇALVES GAMA	VULCANIZAÇÃO DE PNEU	3881	1,000	30,0000	30,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SERVIÇO DE CONserto SUPORTE DO CALÇO DE BORRACHA	3917	1,000	280,0000	280,00
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A menina que roubava livros, ZUSAK, Markus	3890	1,000	35,9100	35,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	100 Anos de Solidão; MARQUEZ, Gabriel Garcia	3890	1,000	44,9100	44,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	12 autores em tempos diversos- MOURA, Abdias	3890	1,000	28,8000	28,80
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	1808 - GOMES, Laurentino	3890	1,000	35,9100	35,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	1822 - GOMES, Laurentino	3890	1,000	40,4100	40,41
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	50 Contos - ASSIS, Machado de	3890	1,000	40,0500	40,05
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Biblioteca no Porão -GOMES, Eustaquio	3890	1,000	33,2100	33,21
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A capoeira escrava e outras tradições - SOARES, Carlos Eugen	3890	1,000	48,6000	48,60
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Carga dos Lanceiros; RUAS , Tabajara	3890	1,000	13,5000	13,50
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A chave do Tamanho - LOBATO, Monteiro	3890	2,000	23,4000	46,80
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Dança do Fogo; TREVISAN, Armindo	3890	1,000	19,8000	19,80
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A divina comedia - ALIGHIERI, Dante	3890	1,000	29,7000	29,70
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Espanha de João Cabral e Murilo Mendes; SOUZA, João Ricard	3890	1,000	37,8000	37,80
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Fúria dos Reis- MARTIN, George R.R.	3890	1,000	44,9100	44,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Guerra dos Tronos - MARTIN, George R.R.	3891	1,000	44,9100	44,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A historia da Literatura Brasileira NEJAR, Carlos	3891	1,000	89,9100	89,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A hora da estrela-edição especial- Lispector, Clarice	3891	1,000	18,0000	18,00
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A HOSPEDEIRA - MEYERS, STHEFANY	3890	1,000	13,4100	13,41
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Lua dentro do Coco - CAPPARELLI, Sérgio	3891	2,000	37,8000	75,60
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A MARCHA PARA O OESTE - VILLAS BOAS, CLÁUDIO	3891	1,000	56,7000	56,70
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A mesa voadora - VERISSIMO, Luiz Fernando	3891	1,000	33,2100	33,21
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Princesa que não Sabia Chorar - BARBIERI, Marô	3891	1,000	21,5100	21,51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 11/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Roda da Vida - KUBLER ROSS M. D. Elizabethabeth	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	A Trégua; BENEDETTI, Mário	3891	1,000	35,0100	35,01
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Água para Elefantes - GRUEN , Sara	3891	1,000	22,4100	22,41
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Ah, se agente não precisasse dormir!-HARING, Keith	3891	1,000	43,2000	43,20
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	ALICE NO PAIS DAS MARAVILHAS - CARROLL, Lewis	3891	1,000	13,4100	13,41
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	ALIENISTA, O	3891	2,000	13,4100	26,82
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Amar Verbo Intransitivo- Andrade, Mario de	3891	1,000	40,4100	40,41
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Ana vaivém-TASCA, Mariana e PORTELLA, Valéria	3891	1,000	22,5000	22,50
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	ANTES DO BAILE VERDE-Telles, Lygia Fagundes	3891	1,000	33,3000	33,30
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Antes que o mundo acabe,CUNHA, Marcelo Carneiro da	3891	1,000	24,3000	24,30
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	As Aventuras da Família Brasil; Veríssimo, Luis Fernando	3891	1,000	31,4100	31,41
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	As aventuras de xisto- ALMEIDA, Lúcia Machado de	3891	1,000	28,7100	28,71
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	As veias Abertas da América Latina; GALEANO, Eduardo	3891	1,000	19,8000	19,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Assim Assado - FURNARI, Eva	3891	1,000	26,5500	26,55
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Assistente de Vampiro -SHAN, Darren	3891	1,000	24,3000	24,30
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Atrás da porta azul- Riter, Caio Machado de	3891	2,000	18,0000	36,00
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Auto da Barca do Inferno; VICENTE, Gil	3891	1,000	22,6800	22,68
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Autores e Idéias -Nona Dorf	3891	1,000	33,3000	33,30
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Bambi (livro com CD)- Melhoramentos	3891	1,000	13,5000	13,50
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Bamboletas -Camargo , Dilan	3891	2,000	23,4000	46,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Bandas dos animais- Nollan, Allia Zobel	3891	1,000	38,7000	38,70
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Batalha Naval; TUTIKIAN, Jane	3891	1,000	22,5000	22,50
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Baú de Espantos; QUINTANA, Mário	3891	1,000	26,1000	26,10
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Budapeste; BUARQUE, Chico	3891	1,000	39,1500	39,15
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Capitães de Areia- Amado ,Jorge	3891	1,000	35,1000	35,10
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Carros nas pistas- Disney Pixar	3891	1,000	32,4000	32,40
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Casos do Romualdo; Lopes Neto, José Simões	3891	1,000	18,0000	18,00
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	CEMITÉRIO DE PRAGA - ECO, UMBERTO	3891	1,000	44,9100	44,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Ciclo das Águas; SCLIAR, Moacyr	3891	1,000	13,4100	13,41
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Ciranda de Pedra; TELLES, Lygia Fagundes	3891	1,000	34,2000	34,20
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Clássicos Brasileiros- Jorge Amado, Lima Barreto, Joaquim Na	3891	1,000	98,5500	98,55
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Coleção Stephenie Meyer: Crepusculo, Lua Nova, Eclipse e Aman	3891	1,000	116,6400	116,64
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Comédias Brasileiras de Verão; VERÍSSIMO, Luís Fernando	3891	1,000	35,0100	35,01
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Como fazer o amor dar certo - CARTER, Steven	3891	2,000	17,9100	35,82
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Contos Completos; FARACO, Sérgio	3891	1,000	52,2000	52,20
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Contos Escolhidos; MARTINS, Cyro	3891	1,000	11,7000	11,70
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Contos Gauchescos - LOPES NETO, Simões	3891	1,000	10,8000	10,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 12/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Contos Latinos Americanos Eternos - Ramal, Alicia (organizad	3891	1,000	56,4300	56,43
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	De Pernas pro Ar; GALEANO, Eduardo	3891	1,000	21,6000	21,60
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Debaixo do Mau Tempo- Riter, Caio	3891	1,000	21,6000	21,60
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Deusa da Primavera -CAST, P.C.	3891	1,000	35,9100	35,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Dever de Casa; URBIM, Carlos	3891	1,000	28,8000	28,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Dez leis para ser feliz- CURY , Augusto	3891	1,000	8,9100	8,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Diário de Uma Paixão - SPARKS, Nicholas	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Dognaldo e sua nova situação- Honora, Marcia	3891	1,000	11,6100	11,61
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	ED MORT - TODAS AS HISTÓRIAS, VERISSIMO, Luis Fernando Verís	3891	1,000	22,4100	22,41
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	ENERGIA E MEIO AMBIENTE, HINRICHS, Roger A.	3891	1,000	32,8500	32,85
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Era outra vez um gato xadrez; WIERZCHOWSKI, Letícia	3891	1,000	31,4100	31,41
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Eu e meu guarda-chuva- Mello, Branco	3891	1,000	33,3000	33,30
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Feliz por Nada -Medeiros, Martha	3891	2,000	27,9000	55,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Filhos do Éden- Herdeiros de Atlântida- SPOHR, Eduardo	3891	1,000	35,9100	35,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	FIRIFIM FINFIN - LISBOA, Elizete	3891	1,000	24,7500	24,75
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Formação da Literatura Brasileira - Candido ,Antonio	3891	1,000	88,2000	88,20
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Gaúchos no Obelisco - Martins, Cyro	3891	1,000	35,1000	35,10
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Gumerindo e a galinha garoupa-ALMEIDA, Joaquim de	3891	1,000	29,2500	29,25
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Harry e seus fãs -ROWLING, J. K.	3891	1,000	26,5500	26,55
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Harry Potter e as relíquias da morte - ROWLING, J. K.	3891	1,000	53,5500	53,55
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Hello Kitt em todo lugar- Welliamsom, Kate	3891	1,000	40,1400	40,14
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Historia concisa da literatura Brasileira- Bosi , Alfredo	3891	1,000	52,2000	52,20
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Historias de bruxa boa- Luft ,Lya	3891	1,000	38,6100	38,61
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Histórias Extraordinárias, POE, Edgar Allan	3891	1,000	21,5100	21,51
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Kit escolinha na minha casa- Bicho Esperto	3891	1,000	33,2100	33,21
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Leia e Brinque com Disney- Disney ,Walt	3891	1,000	53,9100	53,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Lendas do Sul - LOPES NETO, Simões	3891	1,000	24,3000	24,30
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Lira dos vinte anos - Azevedo ,Álvares de	3891	1,000	13,4100	13,41
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Literatura Brasileira- CEREJA, William Roberto	3891	1,000	108,0000	108,00
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Literatura Brasileira hoje - Pinto, Manuel da Costa	3891	1,000	19,8000	19,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Literatura Brasileira Kit- Faraco, Carlos Emilio	3891	1,000	87,2100	87,21
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Literatura Brasileira- Nicola, José de	3891	1,000	106,1100	106,11
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Macanudo - Siri, Ricardo Liniers	3891	1,000	35,1000	35,10
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Macunaíma- Andrade , Mario de	3891	1,000	44,9100	44,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Mais um pai - LUDEMIR, Julio	3891	1,000	35,9100	35,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Mamãe, papai- Junakovic, Svjetlan	3891	1,000	37,8000	37,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Memórias Póstumas de Brás Cubas- Assis Machado de	3891	1,000	24,9300	24,93

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 13/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Não basta ser bom é preciso querer ser bom - Arden, Paul	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Nem todas as girafas são iguais- Honora, Marcia	3891	1,000	11,6100	11,61
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Numa e Ninfa- Barreto, Lima	3891	1,000	6,4800	6,48
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Alquimista- Coelho, Paulo	3891	2,000	17,9100	35,82
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O amanhã a Deus pertence- Gasparetto, Zibia	3891	2,000	26,1000	52,20
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O amor de Capitu- Sabino, Fernando	3891	1,000	27,8100	27,81
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O amor nos tempos de Cólera; MARQUEZ, Gabriel Garcia	3891	1,000	47,3400	47,34
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O amor venceu - Gasparetto, Zibia	3891	1,000	25,2000	25,20
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O amor, as mulheres e a vida; BENEDETTI, Mário	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Anjo da guarda do vovô - BAUER, Juttá	3891	1,000	32,4000	32,40
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Apocalipse- Spohr ,Eduardo	3891	1,000	35,9100	35,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Caçador de Pipas- HOSSEINI, Khaled	3891	1,000	35,9100	35,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Caminho do Pintor - Gutfreind, Celso	3891	2,000	25,2000	50,40
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O carteiro chegou - AHLBERG, Allan	3891	1,000	39,6000	39,60
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Cavalo Cego; Guimarães, Josué	3891	1,000	9,0000	9,00
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Centauro do Jardim; SCLiar, Moacyr	3891	1,000	39,1500	39,15
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O centro Regionalista MARCHEZAN; Luiz Gonzaga	3891	1,000	52,2000	52,20
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Charme de Tuca - HONORA, Marcia	3891	1,000	11,6100	11,61
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O filho da mãe -CARVALHO, Bernardo	3891	1,000	39,1500	39,15
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Gaucho - ALENCAR; José de	3891	1,000	13,4100	13,41
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O guardião das florestas- Furtado, Maria Cristina	3891	1,000	23,2200	23,22
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Herói Perdido -Riordan, Rick	3891	1,000	35,9100	35,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O homem Invisível ; WELLS, H. G.	3891	1,000	33,2100	33,21
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O leão e o camundongo - PINKNEY, Jerry	3891	1,000	30,6000	30,60
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O livro das letras ROCHA, Ruth	3891	1,000	28,8000	28,80
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O livro sem a letra A- MARDEGAM, Ricardo	3891	1,000	22,5000	22,50
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O melhor do conto brasileiro- Machado , Anibal	3891	1,000	16,2000	16,20
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O mestre do amor- Cury , Augusto	3891	1,000	17,9100	17,91
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O mundo sem Fim ; FOLLET, Ken	3891	1,000	67,5000	67,50
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Picapau Amarelo, LOBATO; Monteiro	3891	1,000	23,4000	23,40
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O Primo Basílio -Queiros, Eça de	3891	1,000	22,9000	22,90
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O que Ana sabe sobre alimentos saudáveis, MARINKOVIC, Simeon	3891	1,000	17,1000	17,10
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O que Ana sabe sobre amizade- MARINKOVIC, Simeon	3891	1,000	17,1000	17,10
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O que Ana sabe sobre boas maneiras, MARINKOVIC, Simeon	3891	1,000	17,1000	17,10
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O semeador de idéias - Cury , Augusto	3891	2,000	26,9100	53,82
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O senhor embaixador - Veríssimo , Érico	3891	1,000	52,2000	52,20
EDITORA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O sonho do Celta; VARGAS, LLOSA Mario	3891	1,000	43,1100	43,11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 14/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O vencedor de sonhos- Cury , Augusto	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	O vencedor de sonhos e a revolução dos anônimos - Cury , Aug	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Onde esta Tereza- Gasparetto, Zibia	3891	1,000	27,0000	27,00
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Os Animais de todo mundo - ROUBAUD, Jacques	3891	1,000	42,3000	42,30
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Os cem melhores contos brasileiros dos séculos- MORICONI,	3891	1,000	66,5100	66,51
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Os Deuses de Raquel; SCLIAR, Moacyr	3891	1,000	10,8000	10,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Os homens que não amavam as mulheres- Larsson, Stieg	3891	1,000	28,3500	28,35
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Os Sete -Vianco, Andre	3891	1,000	35,9100	35,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Para Ler os Gaúchos - SCHLEE, Aldyr Garcia	3891	1,000	16,0200	16,02
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Pensar é Transgredir; LUFT, Lya	3891	1,000	25,9100	25,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Perdas e Ganhos; Luft, Lya	3891	2,000	26,9100	53,82
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Personae -ABDALA, Junior Bejamin	3891	1,000	82,8000	82,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Pintas, listras- Junakovic Svjetlan	3891	1,000	37,8000	37,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Planeta Caiqueria- HERMES; Bernard Jr.	3891	1,000	24,3000	24,30
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Poemas para enrolar a língua-CORREIA, Almir	3891	1,000	25,2000	25,20
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Poemas que latem ao coração TAVARES, Ulisses (organizador)	3891	1,000	27,0000	27,00
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Poeplano- CAMARGO, Dilan	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Por que sou, gorda mamãe? MOSCOVICH, Cíntia	3891	1,000	38,6100	38,61
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Porto Alegre a Capital dos Gaúchos - SIMÕES, Julia da Rosa	3891	1,000	19,8000	19,80
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Prata do tempo- Wierzchowski, Letícia	3891	1,000	35,9100	35,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Preces Atendidas- Steel, Danielle	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Questões do Coração -Giffin , Emily	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Sobre Herois e tumbas -Sabato Ernesto	3891	1,000	76,0500	76,05
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Tartaruga a mil por hora- Honora, Marcia	3891	1,000	11,6100	11,61
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Tatu-bola aprontou- Siguemot, Regina	3891	1,000	19,7100	19,71
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Teoria da Literatura-Silva, Vitor Manuel de Aguiar e	3891	1,000	196,2000	196,20
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Trânsito maluco- Vale das Letras	3891	1,000	35,9100	35,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Triste fim de Policarpo Quaresma- Barreto, Lima	3891	1,000	13,4100	13,41
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Um amor para Recordar- Sparks Nicholas	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Um minuto depois da morte-Lutzer, Erwin	3891	1,000	26,9100	26,91
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Uma Pedra no Meio do Caminho- Andrade, Carlos Drummond de	3891	1,000	50,0000	50,00
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Vencendo o passado- Gasparetto, Zibia	3891	1,000	32,4000	32,40
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	Vidas Secas- RAMOS, Graciliano	3891	1,000	29,6100	29,61
EDITORIA E DISTRIBUIDORA DA MENTE LTDA	VOZES DA LEGALIDADE, SILVA, Juremir Machado da Silva	3891	1,000	26,1000	26,10
EDSON TOVAR PEYROT ME	MÃO DE OBRA DE CORTE E SOLDA DO BRAÇO DO REGULADOR MF 265	4111	1,000	70,0000	70,00
EDSON TOVAR PEYROT ME	SERVIÇO DE CORTE E SOLDA	4413	1,000	150,0000	150,00
EDSON TOVAR PEYROT ME	SERVIÇO DE SOLDA E CORTE CONCHA ESTREITA RETRO	4417	1,000	400,0000	400,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 15/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	CILINDRO MESTRE	3952	1,000	68,0600	68,06
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	4117	1,000	95,5000	95,50
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	3950	1,000	89,0000	89,00
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS	3740	1,000	289,0000	289,00
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS	4412	1,000	350,0000	350,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SELO DE R\$ 0,20	4127	90,000	0,2000	18,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SELO DE R\$ 1,20	4127	240,000	1,2000	288,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SELO R\$ 0,05	4127	60,000	0,0500	3,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SELO R\$ 0,10	4127	60,000	0,1000	6,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	SELO R\$ 0,80	4127	150,000	0,8000	120,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRENCIA P/ REGISTRO DE PREÇOS	4363	1,000	102,0000	102,00
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL	3882	1,000	119,0000	119,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	ACOPLAMENTO	3921	1,000	102,0000	102,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	BARRA DE TUBO 1 1/2 GALVANIZADO	3921	4,000	200,0000	800,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CONCERTO POÇO ARTESIANO PRAÇA CENTRAL	3923	1,000	800,0000	800,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CONTACTORA	3921	1,000	90,0000	90,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DESLOCAMENTO DE TECNICO	3923	2,000	600,0000	1.200,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	LUVA 1 1/2"	3921	4,000	15,4000	61,60
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	MANCAL SUPERIOR	3921	1,000	85,0000	85,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	MOTOR DA BOMBA VANBRO 6CV P/ CONJUNTO HIDRAULICO 18 ESTAGIOS	3921	1,000	2.465,0000	2.465,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	REBOBINAGEM DE MOTOR	3924	1,000	225,0000	225,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RELÉ DE TEMPO 0 A 30 SEGUNDOS	3921	1,000	120,0000	120,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RELÉ FALTA DE FASE	3921	1,000	85,0000	85,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	ROLAMENTO 6202	3922	1,000	18,0000	18,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	ROLAMENTO 6203	3922	1,000	23,0000	23,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SAIDA D' AGUA	3921	1,000	66,0000	66,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SELO MECANICO TSP 5/8	3922	1,000	35,0000	35,00
EUROMAC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	VALVULA	3921	1,000	16,8000	16,80
FABIO SAURESSIG DA SILVA	CONSRTO ARRANQUE	3919	1,000	25,0000	25,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	JOGO BUCHA	3920	1,000	5,0000	5,00
FABIO SAURESSIG DA SILVA	PORTA ESCOVAS	3920	1,000	30,0000	30,00
FUNERÁRIA BUZATTI DE ARTHUR BUZATTI	TRANSLADO DE CORPO E URNA MORTUÁRIA	3729	1,000	490,0000	490,00
G.GOTUZZO & CIA LTDA	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA		1,000	10,8000	10,80
G.GOTUZZO & CIA LTDA	GERMIKIL 5 LITROS		1,000	14,0000	14,00
G.GOTUZZO & CIA LTDA	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO MÉDIO		1,000	12,9000	12,90
G.GOTUZZO & CIA LTDA	TOUCA SANFONADA CAIXA COM 50 UNIDADES		1,000	2,6000	2,60
GENETICORP DO BRASIL- COMERCIO DE PRODUTOS HIGIENICOS	DOSETECA 75MG/ML FRASCO DE 10ML	3796	70,000	0,5000	35,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 16/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GENSUR BRASIL AGROPECUARIA LTDA	BOTIJÃO DE SEMEM	4098	1,000	1.620,0000	1.620,00
GENSUR BRASIL AGROPECUARIA LTDA	BOTIJÃO DE SEMEM	4100	2,000	1.620,0000	3.240,00
GUERRA COMERCIO DE AREIA E BRITA	AREIA MÉDIA	3947	6,000	25,0000	150,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRENCIA P/ REGISTRO DE PREÇOS	4364	1,000	530,0000	530,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL	3847	1,000	886,0000	886,00
INTERCOM PUBLICIDADE S/S LTDA.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	3949	1,000	630,0000	630,00
IRONI OLIVEIRA MACHADO	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL P/ REALIZAÇÃO DE CURSO	3726	40,000	14,0000	560,00
JM - MECÂNICA LTDA	MÃO DE OBRA TROCA DO REPARO	3967	1,000	80,0000	80,00
JM - MECÂNICA LTDA	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR 1543269C1	3955	1,000	45,0000	45,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA ESTADO MACHO/FEMEA	3841	1,000	9,0000	9,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA MOVEL DIANT./CENTRAL/TRAS./630 MM	3841	1,000	195,0000	195,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA BRAÇO	3841	4,000	4,5000	18,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA CONTRA PINO 5/32 X 2	3841	1,000	1,5000	1,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA CILINDRO DO FREIO A AR	3841	1,000	16,0000	16,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA 3º LADO X VIRADA , Y LISA	3954	1,000	143,0000	143,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA TRASEIRA - 7ª	3840	1,000	54,0000	54,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA FUSO 12 x 80 MB 8.8	3841	1,000	2,0000	2,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA FUSO SEXT. M16X40MB 8.8	3841	1,000	2,5000	2,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA DE CENTRO AÇO 8.8	3954	1,000	6,5000	6,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA DE CENTRO AÇO 8.8 - M12X10 CB	3840	1,000	9,5000	9,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA TENSOR TK - 02003/5001	3841	1,000	32,5000	32,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA CASTELO 1"	3841	1,000	2,5000	2,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA SEXTAVADA 8.8 - M12/1.5	3840	1,000	0,5000	0,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA SEXTAVADA 8.8 - M12/1.5	3841	1,000	1,0000	1,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA SEXTAVADA 8.8 - M12/1.5	3954	1,000	0,5000	0,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MODA	MODA SERVO DE TORNO	3839	1,000	25,0000	25,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	3769	1,000	35,0000	35,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	4360	1,000	35,0000	35,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	CARIMBO AUTOMÁTICO	4362	1,000	35,0000	35,00
JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	SERVIÇO DE CORREÇÃO DE CARIMBO AUTOMATICO	4360	1,000	16,7000	16,70
JOSE ALVES DA SILVA- ACESSÓRIOS	CONCERTO DE VAZAMENTO E REGULAGEM DO HIDRAULICO	3870	1,000	190,0000	190,00
KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	LAMINA 14 FUROS 6" LARGURA PARA COMBAT 170 H	3725	6,000	288,0000	1.728,00
L A DALLA PORTA JUNIOR	ACIDO FOSFÓRICO 37% FRASCO C/ 2,5 ML		1,000	3,1300	3,13
L A DALLA PORTA JUNIOR	ANESTESICO CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 20MG/ML C/ EPINEFRINA		1,000	35,6700	35,67
L A DALLA PORTA JUNIOR	BROCA CARBIDE 245		1,000	4,2000	4,20
L A DALLA PORTA JUNIOR	BROCA CARBIDE Nº 08		1,000	4,1700	4,17
L A DALLA PORTA JUNIOR	BROCA CIRURGICA CARBIDE 6		1,000	4,1700	4,17

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 17/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L A DALLA PORTA JUNIOR	BROCA CIRURGICA ZE CRYA 151		1,000	19,9700	19,97
L A DALLA PORTA JUNIOR	BROCA CIRURGICA ZE CRYA 161		1,000	22,0000	22,00
L A DALLA PORTA JUNIOR	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO C/ MICROMOTOR E CONTRA ANGULO		1,000	210,0000	210,00
L A DALLA PORTA JUNIOR	HIDRÓXIDO DE CALCIO DYCAL		1,000	9,4400	9,44
L A DALLA PORTA JUNIOR	LIDOACAÍNA S/ VASOCONSTRITOR		1,000	18,0000	18,00
L A DALLA PORTA JUNIOR	LIQUIDO DE DAKIN, FRASCO DE 1 LITRO		1,000	2,9800	2,98
L A DALLA PORTA JUNIOR	ÓLEO LUBRIFICANTE 100ML/70G P/ ALTA ROTAÇÃO SPRAY		1,000	10,2300	10,23
L A DALLA PORTA JUNIOR	ÓLEO LUBRIFICANTE 100ML/70G P/ BAIXA ROTAÇÃO SPRAY		1,000	10,2300	10,23
L A DALLA PORTA JUNIOR	PELICULAS RADIOGRAFICAS INFANTIL CX C/ 100		1,000	103,9900	103,99
L A DALLA PORTA JUNIOR	ROLETE DE ALGODÃO C/ 50 UNIDADES		1,000	0,5900	0,59
L A DALLA PORTA JUNIOR	TIRA DE POLIESTER POTE C/ 50 UN		1,000	0,9200	0,92
L A DALLA PORTA JUNIOR	TRICRESOL FORMALINA		1,000	4,6200	4,62
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	BASTAO COLA QUENTE GROSSO (MAQ. GRANDE)	3732	10,000	0,8000	8,00
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	CANETA PERMANENTE PILOT PONTA MEDIA 2.0MM	3732	1,000	5,4000	5,40
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	CRAQUELE ACRILEX 100ML	3732	1,000	43,6000	43,60
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	PINCEL Nº 0	3732	5,000	2,0000	10,00
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO LTDA	TESOURA GRANDE C/ 8CM DE LÂMINA.	3732	5,000	7,9000	39,50
LEDURPHARMA COM. E REPRES.DE PROD.HOSP.LTDA	TIRA TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA COM I	3800	100,000	21,8500	2.185,00
LEO CARLOS MORESCO FAVERO	MUDAS DE AMOR PERFEITO (CX.COM 15 MUDAS)	3859	3,000	15,0000	45,00
LEO CARLOS MORESCO FAVERO	MUDAS VARIADAS CX COM 15 UND	3859	3,000	15,0000	45,00
LL DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA	ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF PARA TRANSMISSOES AUTOMATICAS	3771	440,000	7,9500	3.498,00
LL DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTES MULTIVISCOSO 100% SINTETICO	4431	20,000	20,0000	400,00
LL DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTES MULTIVISCOSO 100% SINTETICO	4432	15,000	20,0000	300,00
LUIZ MARIO BOLZAN	CONTRATAÇÃO DE GEOLOGO PARA MARCAR LOCAL DE POÇO ARTESIANO	3851	1,000	850,0000	850,00
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	ELEMENTO PRINCIPAL CF 15300 TRATOR MASSEY		1,000	33,5600	33,56
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL FBD 2231 OU KL 316		1,000	41,1000	41,10
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL FS 1280		1,000	26,7100	26,71
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL GI 06/7		1,000	12,1900	12,19
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL GI 08/1		1,000	9,5900	9,59
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL GI 08/1	4428	6,000	9,5900	57,54
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL HDS 130		1,000	19,1800	19,18
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL HDS 130	4430	2,000	19,1800	38,36
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL KL 416		1,000	11,6400	11,64
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL KL 420		1,000	11,7500	11,75
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 960		1,000	41,1000	41,10
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR ARL 9608		1,000	16,1600	16,16
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR ARL 9608	4428	6,000	16,1600	96,96

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 18/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO FA 1038		1,000	89,0500	89,05
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO VRA 315		1,000	35,6200	35,62
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR INTERNO 055120		1,000	35,6200	35,62
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR INTERNO ASR 806		1,000	34,6300	34,63
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR INTERNO ASR 839		1,000	42,4700	42,47
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR INTERNO ASR 839	4430	6,000	42,4700	254,82
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR INTERNO EFA 959 OU ASR 353		1,000	49,3200	49,32
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR INTERNO EFA 959 OU ASR 353	4430	2,000	49,3200	98,64
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR KL 420		1,000	11,7500	11,75
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE AR TR 9601 OU VRA 635L		1,000	89,0500	89,05
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FC 051		1,000	8,4900	8,49
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FC 299		1,000	19,8600	19,86
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FC 541		1,000	39,0400	39,04
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FCD 2061		1,000	56,6600	56,66
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FF 5052		1,000	8,4200	8,42
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FF 5052	4430	1,000	8,4200	8,42
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Nº 87840590 OU ZP 8037F		1,000	71,2400	71,24
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Nº 87840590 OU ZP 8037F	4430	6,000	71,2400	427,44
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL NS 1084		1,000	25,3400	25,34
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL WK 962/13		1,000	52,0600	52,06
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO DE TRANSMISSÃO USH 260		1,000	102,7500	102,75
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO HIDRÁULICO PSH 242		1,000	58,9100	58,91
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE FL 905		1,000	15,7200	15,72
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE OB 0016 OU LB 2601		1,000	11,4500	11,45
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE OB 0016 OU LB 2601	4428	12,000	11,4500	137,40
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE PH 3900		1,000	15,7500	15,75
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE PH 3900	4430	3,000	15,7500	47,25
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE WOE 130		1,000	35,4800	35,48
MADEMAX PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO	3728	2,000	8,0000	16,00
MADEMAX PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO	3864	2,000	10,0000	20,00
MADEMAX PNEUS LTDA	GEOMETRIA	3864	1,000	40,0000	40,00
MADEMAX PNEUS LTDA	GEOMETRIA	4369	1,000	70,0000	70,00
MADEMAX PNEUS LTDA	MONTAGEM PNEUS	3728	2,000	5,0000	10,00
MADEMAX PNEUS LTDA	MONTAGEM PNEUS	3864	2,000	7,0000	14,00
MANJATO TRATORES LTDA	ENSILADEIRA	4101	3,000	13.450,0000	40.350,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG	3794	50,000	0,0300	1,50
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	ALENDRONATO DE SÓDIO 10MG	3794	500,000	0,1300	65,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	AMITRIPTILINA 25 MG	3794	3.000,000	0,0900	270,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	AMITRIPTILINA 25 MG	3794	3.000,000	0,0900	270,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP ORAL 40MG/ML FR DE 15ML	3794	30,000	2,1900	65,70
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI	3794	100,000	0,5400	54,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	3794	50,000	0,4400	22,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CARBONATO DE CALCIO 500MG	3794	500,000	0,0300	15,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CETOCONAZOL CREME 20MG/G 30G	3794	50,000	1,0000	50,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CETOCONAZOL XAMPU 2% 100ML	3794	25,000	2,4900	62,25
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL INFANTIL	3794	600,000	0,4800	288,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	CLORIDRATO DE CEFALEXINA SUSP ORAL 50MG/ML FR DE 60ML	3794	75,000	1,5600	117,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	DICLOFENACO DE SÓDIO INJ. 25MG/ML AMPOLA 3ML	3794	200,000	0,1900	38,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	3794	5.000,000	0,0100	50,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	GLIBENCLAMIDA 5MG	3794	3.000,000	0,0100	30,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ P/ SOL INJ	3794	100,000	2,1900	219,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	BUPROFENO 300MG	3794	20.000,000	0,0400	800,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	IVERMECTINA 6MG	3794	100,000	0,2500	25,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	LEVODOPA 250MG+CARBIDOPA25MG	3794	1.500,000	0,1800	270,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 UG	3794	10.000,000	0,1700	1.700,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	ORATADINA 10MG	3794	5.000,000	0,0400	200,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	MEBENDAZOL 20MG/ML FR DE 30ML	3794	100,000	0,5900	59,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	METILDOPA 250MG	3794	1.500,000	0,0900	135,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	METILDOPA 500 MG	3794	1.500,000	0,1300	195,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	PARACETAMOL 500 MG	3794	20.000,000	0,0400	800,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FR DE 15ML	3794	300,000	0,4200	126,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	RANITIDINA 150 MG	3794	1.000,000	0,0400	40,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICOS LTDA	VARFARINA SÓDICA 5 MG	3794	3.000,000	0,0900	270,00
MARILIA PARCIANELLO	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL P/ REALIZAÇÃO DE CURSO	3727	192,000	15,0000	2.880,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	AAGENDA PERMANENTE ESPIRAL TAM APROX. 14CMX20CM (AMOSTRA)	3829	6,000	20,0000	120,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	AALMOFADA P/ CARIMBO C/ TINTA PRETA TAM IGUAL OU MAIOR 12 CM	3829	9,000	2,8000	25,20
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	AAPAGADOR DE QUADRO BRANCO	3829	1,000	4,8000	4,80
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ABLOCO POST-IT 653,3M,100 FOLHAS,4 CORES	3829	40,000	6,5000	260,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ACADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO C/ 48 FLS	3829	40,000	2,0000	80,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ACADERNO ESPIRAL GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	3829	40,000	3,5000	140,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ACADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	3829	40,000	2,5000	100,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	ACAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	3829	50,000	1,8000	90,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTOR 0.7 OU SIMILAR - CX. C/	3829	1,000	35,0000	35,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	CANETA PARA ESCREVER EM CD	3829	2,000	3,0000	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 2/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	PONTEIRA DE DIREÇÃO	3699	1,000	40,0000	40,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	RETENTOR CUBO DE RODA TRASEIRO	4414	1,000	20,0000	20,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	RETENTOR LATERAL DA CAIXA	4414	1,000	22,0000	22,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	ROLAMENTO DIANTEIRO	3699	1,000	78,0000	78,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	3700	1,000	480,0000	480,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	3705	1,000	230,0000	230,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	4416	1,000	260,0000	260,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	SERVIÇO DE GEOMETRIA	3705	1,000	30,0000	30,00
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS QUATRO RODAS LTDA	SETOR DE DIREÇÃO	3699	1,000	430,0000	430,00
BENEFATTO CONSTRUTORA LTDA ME	EMPREITADA GLOBAL PARA RECUPERAÇÃO DE 02 (DOI) PONTILHÕES DE	3977	1,000	186.991,0900	186.991,09
BH FARMA COMERCIO LTDA	AMOXICILINA 250 MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 62,5 MG/ML	3853	100,000	5,0000	500,00
BH FARMA COMERCIO LTDA	CAPTOPRIL 25 MG	3853	150.000,000	0,0200	3.000,00
BH FARMA COMERCIO LTDA	LORATADINA XAROPE 1MG/ML/FRASCO DE 100ML	3853	400,000	1,3000	520,00
BH FARMA COMERCIO LTDA	METOCLOPRAMIDA GTS 4 MG/ML	3853	100,000	0,5500	55,00
BH FARMA COMERCIO LTDA	ÓLEO MINERAL, FRASCOS C/ 100 ML	3853	300,000	2,0000	600,00
BH FARMA COMERCIO LTDA	RETINOL 1 MILHÃO UI%, AMINOÁCIDOS 25%, METIONINA 0,5%	3853	10,000	11,9300	119,30
BH FARMA COMERCIO LTDA	TETRACÁINA, CLORIDRATO DE 1%+FENILEFRINA, CLORIDRATO DE 0,1%	3853	3,000	11,2500	33,75
BOA MARCA INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA	PARAFUSO 1/2x2 COM PORCA E ARRUELA EM AÇO PARA PE DE PATO	3966	90,000	1,2200	109,80
BOA MARCA INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA	PARAFUSO 7/8 X7 COM PORCA E ARROELA EM AÇO.	3966	50,000	7,7000	385,00
BOA MARCA INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA	UNHA (LÂMINA) PARA ARADO SUBSOLADOR	3966	30,000	29,8000	894,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL 96% FRASCO DE 01 LITRO	3887	24,000	44,1600	1.059,84
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL 96% FRASCO DE 01 LITRO	3988	153,000	44,1600	6.756,48
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS	3887	10,000	3,9600	39,60
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS	3988	93,000	3,9600	368,28
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	CERA EM PASTA 240 G COR VERMELHA	3988	75,000	4,1200	309,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE DE LOUÇA TUBO C/500ML	3888	24,000	0,8100	19,44
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	DETERGENTE DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO	3983	300,000	2,0000	600,00
BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PAPEL HIGIÊNICO FL DUPLA C/4 ROLOS DE 20 MTS	3888	10,000	2,6900	26,90
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	CABO DE REDE	3970	10,000	1,5000	15,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	DESLOCAMENTO DE TECNICO	3867	1,000	140,0000	140,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	DESLOCAMENTO DE TECNICO	3934	1,000	140,0000	140,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	DESLOCAMENTO DE TECNICO	3971	1,000	140,0000	140,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	3866	1,000	75,0000	75,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	HUBB 8 PORTAS	3866	1,000	60,0000	60,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO CONserto DE IMPRESSORA	3934	1,000	50,0000	50,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVICO DE CONserto COMPUTADOR	3867	1,000	30,0000	30,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVICO DE CONserto COMPUTADOR	3867	1,000	20,0000	20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 20/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACANETINHA HIDROCOR C/ 24 CORES GRANDE TIPO FABER CASTEL OU S	3829	1,000	9,0000	9,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADO Nº 8/0 C/ 25 UN	3829	10,000	2,2000	22,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADOS Nº 06 CX C/ 50UN	3829	10,000	1,8000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADOS Nº 1 CAIXA C/ 100 UN.	3829	10,000	1,6000	16,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.	3829	10,000	1,6000	16,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BASTÃO 20G	3829	10,000	1,5000	15,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACOLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL	3829	10,000	0,9000	9,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DACORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA TUBO 18 ML	3829	10,000	1,0000	10,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DADISQUETE 1.44 MB CX COM 10	3829	10,000	12,0000	120,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAENVELOPE BRANCO 24X34	3829	100,000	0,3000	30,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAENVELOPE COMERCIAL BRANCO 23CMX11CM	3829	100,000	0,0600	6,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAENVELOPE PARDO TAMANHO A-4	3829	100,000	0,1100	11,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAENVELOPE PARDO GRANDE - 50 X 30 CM	3829	100,000	0,5000	50,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM	3829	100,000	0,1600	16,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAENVELOPE PARDO MÉDIO - 28 X 20 CM	3829	100,000	0,1200	12,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAETIQUETA DE PREÇO MEDINDO APROX 12X22MM, ROLO C/ 500 ETIQUET	3829	10,000	1,8000	18,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAFITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MMX10M	3829	10,000	4,0000	40,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAFITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X30M ROLO	3829	10,000	2,0000	20,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAFITA CREPE 19 MM X 50 M	3829	10,000	2,8000	28,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAFOLHA DE OFICIO A4 ALCALINA COM 5000 UN	3829	20,000	120,0000	2.400,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAFOLHAS DE OFICIO A4, PACOTE C/ 500 FL	3943	30,000	12,0000	360,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAFOLHAS DE OFICIO A4, PACOTE C/ 500 FL	3944	50,000	12,0000	600,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAFOLHAS DE OFICIO A4, PACOTE C/ 500 FL	3945	100,000	12,0000	1.200,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAGRAMPEADOR 26/06 CAP. 20 FLS	3829	5,000	10,0000	50,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAGRAMPEADOR CAPACIDADE 100 FLS	3829	2,000	35,0000	70,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAGRAMPOS NIQUELADOS P/GRAMPEADOR 26x6 CX C/5000	3829	10,000	2,5000	25,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DALAPIS 2 B C/ BORRACHA	3829	30,000	0,7000	21,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DALÁPIS DE COR AQUARELÁVEL GRANDE 12 CORES TIPO FABER CASTEL O	3829	10,000	14,0000	140,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DALAPIS DE COR AQUARELÁVEL GRANDE CX C/ 24 CORES TIPO FABER CA	3829	3,000	32,0000	96,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAMARCA TEXTO AMARELO	3829	5,000	1,0000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAMARCA TEXTO LARANJA	3829	5,000	1,0000	5,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAMARCA TEXTO VERDE	3829	10,000	1,0000	10,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAMARCADOR P/ QUADRO BRANCO, ESPESSURA DO TRAÇO 2MM NA COR PRE	3829	8,000	2,8000	22,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAPAPEL CARBONO TAM FOLHA A4	3829	50,000	0,3500	17,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAPAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CMX25M	3829	5,000	55,0000	275,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAPAPEL TERMICO PARA FAX 215MMX30M CX C/20UNI	3829	2,000	90,0000	180,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LT	DAPASTA AZ LOMBO LARGO	3829	50,000	6,0000	300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 21/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA CATALAGO COM 100 ENVELOPE PRETO	3829	10,000	18,0000	180,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FL	3829	18,000	7,0000	126,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA DE CARTOLINA	3829	22,000	1,2000	26,40
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE ABA ELÁSTICA, 2 CM.	3829	22,000	1,8000	39,60
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 3,5CM	3829	5,000	1,9000	9,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA POLIONDA 2 CM	3829	11,000	2,0000	22,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA POLIONDA 35MM	3829	11,000	2,5000	27,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO	3829	500,000	2,5000	1.250,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PERFURADOR DE PAPEL C/ MARGEADOR CAP 50 FLS	3829	1,000	50,0000	50,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PINCEL ATÔMICO CORES AZUL, VERDE, PRETO E VERMELHO.	3829	20,000	1,5000	30,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	PRANCHETA TAMANHO OFICIO COM PEGADOR DE PAPEL EM METAL	3829	11,000	2,5000	27,50
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	RÉGUA 30 CM	3829	10,000	0,7000	7,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TESOURA EM AÇO MILTIUSO C/ 21 CM CABO PLÁSTICO(AMOSTRA)	3829	10,000	4,0000	40,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TESOURA GRANDE INOX C/ 8 CM DE LAMINA	3829	5,000	4,0000	20,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TINTA P/ CARIMBO 40 ml	3829	10,000	2,0000	20,00
MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	TONER P/ IMPRES. HP LASERJET 1300 SÉRIES PCL6 Q 2613X.,ORIG	3829	2,000	318,0000	636,00
NARESSE E ANDRES PRODUTOS METALURGICOS LTDA	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM	3875	6,000	9,0000	54,00
NASCIMENTO E CIA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DO APARELHO ELETROCARDIOGRÁFO	3768	1,000	105,0000	105,00
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	AÇUCAR PACOTE DE 5 KG	3996	15,000	12,2000	183,00
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR	3996	10,000	3,4000	34,00
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG	3996	21,000	8,5900	180,39
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR	3996	44,000	2,8600	125,84
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	CANJICA- PCT DE 500G	3996	28,000	1,5900	44,52
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ 400 G	3996	30,000	4,3000	129,00
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	3996	78,000	2,3600	184,08
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	FARINHA DE AVEIA CX COM 250 G	3996	12,000	3,0500	36,60
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	FARINHA DE MILHO TIPO 1 (DEVERÁ SER ENT. EM PAC.DE 01KG)	3996	16,000	1,7900	28,64
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE 5 KG	3996	12,000	8,6500	103,80
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	FERMENTO EM PÓ (EMBALAGEM DE 100GR)	3996	20,000	2,3800	47,60
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	LEITE INTEGRAL - 01 cx de 1 litro	3996	252,000	2,3500	592,20
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	MARGARINA SEM SAL POTE 500 G	3996	9,000	3,5000	31,50
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	MASSA C/ OVOS 500GR	3996	52,000	2,7000	140,40
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	ÓLEO DE SOJA- EMBALAGEM DE 900ML	3996	38,000	3,8900	147,82
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	SAL- PCT DE 1 KG	3996	16,000	0,8900	14,24
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	SARDINHA 125 GR	3996	26,000	2,8000	72,80
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	SUCO CONCENTRADO- EMBALAGEM DE 5L(DILUIÇÃO DE ATÉ 30L)	3996	11,000	70,0000	770,00
NCG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	VINAGRE 750 ML	3996	7,000	1,7500	12,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 22/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FILTRO COMBUSTÍVEL	4001	1,000	12,1800	12,18
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	FILTRO COMBUSTÍVEL	4345	1,000	12,1000	12,10
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	JOGO DE LONAS	4345	1,000	21,0000	21,00
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	JOGO LONA DE FREIO TRAS.	3936	1,000	21,0000	21,00
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	MANCAL	4001	4,000	13,9200	55,68
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	MANCAL DE BORRACHA	4345	4,000	13,9000	55,60
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	REBITE	3936	40,000	0,1300	5,20
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	REBITE	4345	40,000	0,1300	5,20
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	ROLAMENTO	3936	2,000	73,0300	146,06
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	ROLAMENTO	4345	1,000	146,0600	146,06
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	TUBULAÇÃO	4001	1,000	26,3200	26,32
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	TUBULAÇÃO	4345	1,000	26,3200	26,32
PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	VELA DE IGNIÇÃO	4123	4,000	9,2200	36,88
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA ESP. 11X13	4419	2,000	2,7100	5,42
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA S/FIM A- 70 57-70	4419	2,000	4,3000	8,60
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA SEM FIM 9 9-13	4419	2,000	1,0300	2,06
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ABRAÇADEIRA SEM FIM A-38 25-38	4441	6,000	3,8600	23,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 1"	4421	1,000	1,3200	1,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 10 MM	4419	3,000	0,2700	0,81
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 3/8	4419	3,000	0,2100	0,63
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8	4423	2,000	0,5300	1,06
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1"	4421	1,000	1,4900	1,49
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 1/2	4418	2,000	0,5500	1,10
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 3/16	3838	6,000	0,0700	0,42
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 3/16	4383	6,000	0,0700	0,42
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ARRUELA LISA 7/16	4350	4,000	0,3200	1,28
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BARRA ROSCADA 3/4	3707	0,650	32,0100	20,81
PEDRO LEVINO BARTH - ME	BICO	3710	1,000	25,0000	25,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CONTRA PINO 3/16 X 3	4419	3,000	0,4900	1,47
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CORREIA 10 X 910	4418	1,000	26,2100	26,21
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CORREIA POLY V	4383	1,000	29,4800	29,48
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CORREIA POLY V	4383	1,000	36,2500	36,25
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ELETRODO 4mm	3706	12,000	5,3200	63,84
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ELETRODO 4mm	3707	3,000	5,3200	15,96
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FERRAMENTA 3º PONTO 1 X 177	4358	2,000	20,3900	40,78
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL 20 A PLÁSTICO	3838	14,000	0,7800	10,92
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL 20 AMPERES	4385	14,000	0,7800	10,92

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 23/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL 30 AMPERES	4385	6,000	0,7000	4,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	FUSIVEL 30A PLASTICO CX 1630	3838	6,000	0,7000	4,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	lampada 067 24v	4387	2,000	4,2500	8,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA 2 POLO DESENCONTRADO	4386	2,000	2,5000	5,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LÂMPADA 2 POLOS 24 W	4387	2,000	4,3500	8,70
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA H4 60/55W	4385	1,000	8,5000	8,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA H4 60/55W	4388	1,000	8,5000	8,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA PLACA/PORTA LUVA 24 V	4385	1,000	2,5000	2,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	LAMPADA PLACA/PORTA LUVA 24 V	4387	1,000	2,5000	2,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	MANGUEIRA BORRACHA 8MM	4419	2,500	3,9900	9,98
PEDRO LEVINO BARTH - ME	MOLA ACELERADOR	4422	2,000	2,0800	4,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 1/2x2 NC 8.8	4440	4,000	2,3600	9,44
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 1''*4 NC 8.8	3941	1,000	17,9300	17,93
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 10X25 MA 8.8	4419	3,000	0,9700	2,91
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12 x 50	4358	4,000	2,3500	9,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12X100 MA 8.8	4418	1,000	3,1200	3,12
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 12x35	4349	4,000	1,5400	6,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 16 X 60 MB 8.8	4423	2,000	5,0800	10,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 18 X 170 MA 8.8	3709	1,000	12,7700	12,77
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 24 X 70 MB	4421	1,000	31,6900	31,69
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/8 X 1 NF 8.8	4419	3,000	0,7700	2,31
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 3/8x3.1/2 NC 8.8	4440	4,000	1,8600	7,44
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 7/16 x 3 NC 8.8	4350	2,000	2,6000	5,20
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO DE FENDA	3838	6,000	0,3900	2,34
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO DE FENDA	4383	6,000	0,3900	2,34
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PINO TRAVA 10 MM	4358	2,000	15,5000	31,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 1" NC	4419	3,000	5,6300	16,89
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 12 MM	4418	2,000	0,4100	0,82
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 3/4	3707	2,000	2,2700	4,54
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 3/8 NC	4440	4,000	0,2400	0,96
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA 7/16 NC	4350	2,000	0,3100	0,62
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 1"	3941	1,000	9,4100	9,41
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 1/2	4440	4,000	1,0400	4,16
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 12 MA	4349	4,000	0,6000	2,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 12 MA	4358	4,000	0,6000	2,40
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 18 MA	3709	1,000	4,7400	4,74
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 20 MA	3708	1,000	6,1400	6,14

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 24/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO LEVINO BARTH - ME	QUEBRA DEDO 1/4x2	4439	1,000	2,0000	2,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	ROTOR RESISTIVO	4418	1,000	21,3200	21,32
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TERMINAL DE BATERIA EMC-152	3747	5,000	7,5000	37,50
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TRAVA DE PISTÃO	4419	4,000	20,0000	80,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	VEDANTE P/ RADIADOR	4349	2,000	7,0000	14,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	VELA DE IGNIÇÃO	4126	4,000	18,1300	72,52
PEDRO LEVINO BARTH - ME	VELA DE IGNIÇÃO	4420	1,000	16,0000	16,00
PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	ADAPTADOR PARA CREPOM 20CMX1,80MX 13 FIOS	3886	200,000	0,9400	188,00
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD R.FÊMEA 32*1´´ PN	3877	2,000	4,0000	8,00
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD R.M 32*1 1/4´´ PN 20	3877	4,000	4,0000	16,00
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD R. MACHO 32*1´´ PN 20	3877	3,000	4,1000	12,30
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD R.F 50*1 1/2´´ PN 20	3877	1,000	10,8500	10,85
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD R.M 20* 3/4´´ PN 20	3877	43,000	2,3000	98,90
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD R.M 40*1 1/4´´ PN 20	3877	2,000	6,3000	12,60
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD R.M 50*1 1/2´´ PN 20	3877	2,000	10,4000	20,80
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD R.MACHO 20* 3/4´´ PN 20	3877	5,000	2,9000	14,50
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD R.MACHO 25* 3/4´´ PN 20	3877	5,000	2,8000	14,00
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	COLAR DE TOMADA 32 X 3/4" COM PARAFUSO PN 20	3877	21,000	5,3700	112,77
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 40 X 3/4"	3876	1,000	6,1400	6,14
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 50 X 3/4"	3877	2,000	6,9000	13,80
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 25 X 20" PN 20	3877	20,000	14,7000	294,00
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	TÊE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD DE REDUÇÃO 32*25 MM PN 20	3877	4,000	12,9000	51,60
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	TÊE DE COMPRESSÃO PP PARA PEAD ROSCA FÊMEA 40*1´´ PN 20	3877	1,000	15,0000	15,00
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	TUBO EM PEAD DE 20 MM PN 12,5	3876	700,000	1,2500	875,00
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	TUBO EM PEAD DE 25 MM PN 12,5	3877	4.132,000	1,6500	6.817,80
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	TUBO EM PEAD DE 32 MM PN 12,5	3876	4.830,000	2,6500	12.799,50
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	TUBO EM PEAD DE 40 MM PN 12,5	3876	530,000	4,0000	2.120,00
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	TUBO EM PEAD DE 50 MM PN 12,5	3877	350,000	6,5000	2.275,00
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 20 MM PN 20	3877	5,000	3,2800	16,40
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 25 MM PN 20	3877	26,000	6,3500	165,10
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32 MM PN 20	3877	31,000	7,9500	246,45
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 40 MM PN 20	3877	6,000	12,4000	74,40
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 50 MM PN 20	3877	5,000	19,9500	99,75
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	3877	4,000	5,7000	22,80
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 32 X 20 MM PN 20	3877	2,000	7,9000	15,80
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 32 X 25 MM PN 20	3877	2,000	7,9000	15,80
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 40 X 32 MM PN 20	3877	1,000	10,0500	10,05

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 25/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PLAST ALVES PLÁSTICOS LTDA	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 50 X 40 MM PN 20	3877	1,000	19,3600	19,36
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	ADESIVO PARA RESINA SINGLE BOND		1,000	75,6000	75,60
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	ANESTÉSICO TÓPICO COM SABOR TUTI-FRUTI FRASCO C/ 25G		1,000	7,0000	7,00
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	BROCA DE AÇO N.º 10		1,000	1,9600	1,96
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	BROCA DE AÇO N.º 6		1,000	1,9600	1,96
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	BROCA DE AÇO N.º 8		1,000	1,9600	1,96
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	CAPSULAS DE AMALGAMA COM 2 PORÇÕES CX COM 50 UN		1,000	87,5000	87,50
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	LIQUIDO PARA IRM		1,000	17,8200	17,82
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	PELÍCULA RADIOGRÁFICAS ADULTO		1,000	54,6000	54,60
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	PÓ PARA IRM 38 G		1,000	26,7700	26,77
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	PORTA AMALGAMA		1,000	7,0000	7,00
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	RESINA COMPOSTA Z 250 A 3,5		1,000	45,2200	45,22
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	RESINA COMPOSTA Z 250 A1		1,000	45,2200	45,22
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	RESINA COMPOSTA Z 250 A2		1,000	45,2200	45,22
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	RESINA COMPOSTA Z 250 A3		1,000	45,2200	45,22
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	RESINA COMPOSTA Z 250 UD		1,000	45,2200	45,22
PRHODENT- COM.REPR.PROD.HOSP.DENT.LTDA	REVELADOR DE RAIOS X, FRASCO COM 500ML		1,000	3,2900	3,29
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA 1"*1.1/2	3845	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	ABRAÇADEIRA S/FIM 3/4 X 1"	3845	3,000	1,0000	3,00
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR CURTO HIDRAULICO 25 * 3/4	3844	1,000	0,9000	0,90
RAFAEL BAYER	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40 * 11/4	4110	1,000	2,5000	2,50
RAFAEL BAYER	ADESIVO PLÁSTICO 17 GR	3703	1,000	2,0000	2,00
RAFAEL BAYER	AGENDA	3837	1,000	18,9000	18,90
RAFAEL BAYER	AREIA EM LATA	3989	6,000	2,5000	15,00
RAFAEL BAYER	AREIÃO	4113	1,000	60,0000	60,00
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	3837	2,000	0,1000	0,20
RAFAEL BAYER	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	4357	2,000	0,1000	0,20
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO 3/4*1/2	3844	1,000	1,0000	1,00
RAFAEL BAYER	BUCHA REDUÇÃO HIDRAULICA 50*40 SOLDAVEL	4110	1,000	2,4000	2,40
RAFAEL BAYER	CADEADO 40 MM	3846	1,000	14,5000	14,50
RAFAEL BAYER	CAIXA DE DESCARGA	4357	1,000	19,5000	19,50
RAFAEL BAYER	CALCULADORA ELETRONICA DE MÃO	3697	2,000	19,5000	39,00
RAFAEL BAYER	CANAleta SIX .X	4357	1,000	4,5000	4,50
RAFAEL BAYER	CANETINHA HIDROCOR 12 CORES LONGA	4390	1,000	19,9000	19,90
RAFAEL BAYER	CANETINHA HIDROCOR ESTOJO C/ 12 CORES.	4390	1,000	18,9000	18,90
RAFAEL BAYER	CARRINHO DE MAO COM PNEU DE BORRACHA E CAMARA	3701	1,000	82,0000	82,00
RAFAEL BAYER	CHAVE FENDA 1/8x3"	3696	1,000	4,2500	4,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 26/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	CHAVE PHILIPS 1/4*6	3696	1,000	6,5000	6,50
RAFAEL BAYER	CILINDRO DE FECHADURA	3703	1,000	12,5000	12,50
RAFAEL BAYER	CIMENTO	3989	10,000	1,0000	10,00
RAFAEL BAYER	CIMENTO 50 KG	4113	11,000	23,0000	253,00
RAFAEL BAYER	CIMENTO 50 KG	4351	5,000	23,0000	115,00
RAFAEL BAYER	CIMENTO 50 KG	4354	1,000	23,0000	23,00
RAFAEL BAYER	CIMENTO COLA (SACO DE 20KG)	3703	2,000	9,0000	18,00
RAFAEL BAYER	COLHER DE PEDREIRO OVAL 9"	3701	1,000	19,5000	19,50
RAFAEL BAYER	CORDA 5 MM	3837	3,000	0,6500	1,95
RAFAEL BAYER	DISCO DE CORTE DE VIDIA	4122	2,000	12,5000	25,00
RAFAEL BAYER	DOBRADIÇA 3"	4125	4,000	1,2500	5,00
RAFAEL BAYER	DUREPOXI 100GR	3837	1,000	4,5000	4,50
RAFAEL BAYER	ENGATE 30 CM	4357	2,000	3,2000	6,40
RAFAEL BAYER	ENGATE 50 CM	4357	1,000	4,9500	4,95
RAFAEL BAYER	ENXADA COM CABO	4352	2,000	22,5000	45,00
RAFAEL BAYER	ESPUDE P/ VASO	4357	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	EXTENSÃO 5 METROS	3837	1,000	19,9000	19,90
RAFAEL BAYER	FECHADURA EXTERNA	3703	1,000	28,5000	28,50
RAFAEL BAYER	FECHADURA INTERNA	4125	1,000	22,5000	22,50
RAFAEL BAYER	FERRO 6.3 MM	3842	1,000	17,2000	17,20
RAFAEL BAYER	FIO PARALELO 2x2,5	3837	5,000	2,2500	11,25
RAFAEL BAYER	FIO PARALELO 2x2,5	4389	2,000	2,2500	4,50
RAFAEL BAYER	FITA ADESIVA LARGA	3837	3,000	2,2000	6,60
RAFAEL BAYER	FITA VEDA ROSCA 10 M	3844	1,000	2,0000	2,00
RAFAEL BAYER	FITA VEDA ROSCA 10 M	4110	1,000	2,0000	2,00
RAFAEL BAYER	FORRO PVC BRANCO	3989	9,000	12,9000	116,10
RAFAEL BAYER	GRAMPEADOR 26/06 CAP. 20 FLS	3837	1,000	11,9000	11,90
RAFAEL BAYER	INTERRUPTOR 02 TC + TOMADA	3999	1,000	8,5000	8,50
RAFAEL BAYER	INTERRUPTOR 1 TECLA EMBUTIR	4357	1,000	4,5000	4,50
RAFAEL BAYER	INTERRUPTOR 1TC + 1 TOMADA EMB.	4357	4,000	5,9000	23,60
RAFAEL BAYER	JOELHO S/R 20 X 1/2MM	4354	1,000	1,4000	1,40
RAFAEL BAYER	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	4354	2,000	0,8000	1,60
RAFAEL BAYER	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	3844	1,000	0,8000	0,80
RAFAEL BAYER	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	4125	1,000	0,8000	0,80
RAFAEL BAYER	KIDRAX 5 KG	4125	11,000	8,0000	88,00
RAFAEL BAYER	KIDRAX 5 KG	4353	15,000	8,0000	120,00
RAFAEL BAYER	LAMPADA COMPACTA 25*220	3696	3,000	12,9000	38,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 27/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	3865	2,000	6,0000	12,00
RAFAEL BAYER	LÁPIS CARPINTEIRO	4354	1,000	2,0000	2,00
RAFAEL BAYER	LIXA 400	3968	10,000	1,5000	15,00
RAFAEL BAYER	LIXA MÉDIA - FOLHA	3989	4,000	1,5000	6,00
RAFAEL BAYER	LIXA MÉDIA - M	3989	2,000	3,5000	7,00
RAFAEL BAYER	LIXA NORTON GR 60	4125	1,000	3,8000	3,80
RAFAEL BAYER	LUVA DE COURO	3701	1,000	10,9000	10,90
RAFAEL BAYER	LUVA DE COURO	3843	1,000	10,9000	10,90
RAFAEL BAYER	LUVA DE COURO	4356	2,000	10,5000	21,00
RAFAEL BAYER	LUVA S/R 25 X 3/4	3844	3,000	1,2000	3,60
RAFAEL BAYER	LUVA S/R 25 X 3/4	4125	1,000	1,2000	1,20
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	3942	4,000	0,8000	3,20
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	4354	1,000	0,8000	0,80
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	3703	1,000	1,0000	1,00
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	3942	10,000	1,0000	10,00
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDAVEL 32 MM	3703	4,000	1,5000	6,00
RAFAEL BAYER	LUVA SOLDAVEL 32 MM	3942	4,000	1,5000	6,00
RAFAEL BAYER	MARTELO 25MM	4355	1,000	15,9000	15,90
RAFAEL BAYER	PÁ DE CONCHA	3701	2,000	19,5000	39,00
RAFAEL BAYER	PÁ DE CORTE	4352	1,000	42,0000	42,00
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 4.2*45	4125	24,000	0,1200	2,88
RAFAEL BAYER	PARAFUSO 4.8*50	3837	2,000	0,1500	0,30
RAFAEL BAYER	PARAFUSO FIXAR VASO 8 MM	4357	2,000	2,5000	5,00
RAFAEL BAYER	PILHA PEQUENA	3697	2,000	1,5000	3,00
RAFAEL BAYER	PINCEL 1"	3968	15,000	1,9000	28,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 1/2"	3989	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 2. 1/2	4352	1,000	3,5000	3,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 3"	3989	3,000	4,5000	13,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 3/4	3696	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	PINCEL 3/4	3865	1,000	1,5000	1,50
RAFAEL BAYER	PINO ADAPTADOR COMPLETO	3837	3,000	5,5000	16,50
RAFAEL BAYER	PINO ADAPTADOR COMPLETO	3999	1,000	5,5000	5,50
RAFAEL BAYER	PINO FEMEA	3837	1,000	2,9000	2,90
RAFAEL BAYER	PINO MACHO IRIEL	3837	1,000	2,9000	2,90
RAFAEL BAYER	PINO MACHO IRIEL	3837	1,000	2,9000	2,90
RAFAEL BAYER	PINO MACHO IRIEL	4389	1,000	2,9000	2,90
RAFAEL BAYER	PINO TEE	3837	3,000	5,9000	17,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 28/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RAFAEL BAYER	PLUG	3837	1,000	6,5000	6,50
RAFAEL BAYER	PREGO 26x84	4112	10,000	10,4000	104,00
RAFAEL BAYER	PREGO TELHEIRO 18x30	4354	1,000	11,5000	11,50
RAFAEL BAYER	REBITE ALUMINIO	3837	6,000	0,1000	0,60
RAFAEL BAYER	SELADOR BASE ACRÍLICA (GALÃO 3,6 LTS.)	3989	2,000	21,5000	43,00
RAFAEL BAYER	SERRA FERRO	4355	1,000	5,0000	5,00
RAFAEL BAYER	TEE HIDRAULICO SOLDAVEL 40 MM	4442	1,000	5,2000	5,20
RAFAEL BAYER	TEE TRIPLO MANGA 1/2	3844	1,000	2,0000	2,00
RAFAEL BAYER	TEE TRIPLO MANGA 3/4	3844	1,000	2,5000	2,50
RAFAEL BAYER	TIJOLO MACIÇO	3842	150,000	0,3400	51,00
RAFAEL BAYER	TINTA ACRILICA	3968	1,000	28,5000	28,50
RAFAEL BAYER	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO - 18 LITROS CORAL OU SIMILAR	3989	3,000	390,0000	1.170,00
RAFAEL BAYER	TINTA ESMALTE SINTÉTICA	3989	3,000	52,0000	156,00
RAFAEL BAYER	TINTA SPRAY	3696	2,000	12,0000	24,00
RAFAEL BAYER	TOMADA DE EMBUTIR	4357	2,000	5,9000	11,80
RAFAEL BAYER	TOMADA P/ COMPUTADOR	4389	1,000	4,9000	4,90
RAFAEL BAYER	TOMADA SOBREPOR	4357	1,000	4,9000	4,90
RAFAEL BAYER	TORNEIRA 1/2	3844	1,000	2,7000	2,70
RAFAEL BAYER	TORNEIRA 3/4	4125	1,000	2,9000	2,90
RAFAEL BAYER	TORNEIRA TANQUE 15CM 1/2 E 3/4	4357	1,000	3,0000	3,00
RAFAEL BAYER	TRICHA 17 CM	4352	3,000	4,9000	14,70
RAFAEL BAYER	TUBO HIDRAÚLICO 25 MM	3703	6,000	1,9500	11,70
RAFAEL BAYER	VALVULA P/ LAVATORIO	4357	1,000	14,5000	14,50
RAFAEL BAYER	XADREZ LIQUIDO	4125	6,000	3,0000	18,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	CONFECÇÃO DE LIXEIRAS	4121	3,000	30,0000	90,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	MÃO DE OBRA	3763	1,000	37,0000	37,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	MÃO DE OBRA	3767	1,000	46,0000	46,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVIÇO DE CONCERTO GOLEIRAS	4120	1,000	83,0000	83,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVICO DE SOLDA	3935	1,000	25,0000	25,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVICO DE SOLDA	3937	1,000	45,0000	45,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVICO DE SOLDA	3938	1,000	30,0000	30,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVICO DE SOLDA	3940	1,000	35,0000	35,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVIÇO DE SOLDA NO CHASSI C/ REFORÇO	4119	1,000	25,0000	25,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	3969	1,000	80,0000	80,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	TROCA DE BUCHAS DOS EIXOS	4384	1,000	80,0000	80,00
RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA	VELA DE IGNIÇÃO	3766	1,000	28,0000	28,00
RODOAUTO COMÉRCIO DE PNEUS LDTA	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000 X 20	3984	10,000	44,0000	440,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ATADURA CREPON 15 CM	3885	200,000	0,5200	104,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	AGULHA PARA COSTURA N 24	3731	20,000	0,7000	14,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FELTRO ROSA PINK	3731	5,000	9,8100	49,05
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FELTRO AMARELO	3731	3,000	9,8100	29,43
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FELTRO BRANCO	3731	5,000	9,8100	49,05
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FELTRO PELE	3731	10,000	9,8100	98,10
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FELTRO PRETO	3731	10,000	9,8100	98,10
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FELTRO ROXO	3731	5,000	9,8100	49,05
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FELTRO VERDE FOLHA	3731	10,000	9,8100	98,10
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FELTRO VERMELHO METRO	3731	20,000	9,8100	196,20
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	FIBRA	3731	20,000	3,5100	70,20
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	LINHA PESPONTO BRANCA	3731	10,000	1,0000	10,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	LINHA PESPONTO PELE	3731	10,000	1,0000	10,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	LINHA PESPONTO PRETA	3731	10,000	1,0000	10,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	LINHA PESPONTO ROSA PINK	3731	10,000	1,0000	10,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	LINHA PESPONTO ROXO	3731	10,000	1,0000	10,00
S.V. DIEL LTDA - SUCESSUS TECIDOS	LINHA PESPONTO VERMELHO	3731	10,000	1,0000	10,00
SAULO OLIVEIRA MOURA-ME	SERVIÇO DE ASPIRAÇÃO DE VEICULO	4373	1,000	10,0000	10,00
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	DEVOLUÇÃO DE RECURSO	3896	1,000	3.066,5000	3.066,50
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	PAGAMENTO DE INFRAÇÃO DE TRANSITO	3879	1,000	68,1000	68,10
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	PAGAMENTO DE INFRAÇÃO DE TRANSITO	3880	1,000	102,1500	102,15
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	MANEJO DE EXTINTOR 4 KG	3930	1,000	70,0000	70,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	MANEJO	3930	1,000	60,0000	60,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	MANEJO DE SEGURANÇA PARA SPRINTER	3930	2,000	220,0000	440,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	MANEJO COMPLETO	3932	4,000	150,0000	600,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	MANEJO COMPLETO	3932	2,000	120,0000	240,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	MANEJO DE TROCA DE PEÇAS	3931	1,000	80,0000	80,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	MANEJO DE TROCA DE PEÇAS	3933	1,000	150,0000	150,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	MANEJO DE TROCA DE PEÇAS	3932	1,000	95,0000	95,00
SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI REFORMAS	MANEJO DE TROCA DE PEÇAS	3932	1,000	95,0000	95,00
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	3916	1,000	2,9000	2,90
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	PROCURAÇÃO	3698	1,000	44,2000	44,20
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	RECONHECIMENTO DE FIRMA	3953	3,000	2,9000	8,70
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	3698	2,000	0,3000	0,60
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	3916	1,000	0,2500	0,25
SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	3953	3,000	0,2500	0,75
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	BUCHA (PALMARES) Nº 73125404	4114	16,000	16,0000	256,00
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUCAO	PINO (PALMARES) Nº 73125400	4114	8,000	25,0000	200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 3/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVICO DE CONCERTO COMPUTADOR	3869	1,000	20,0000	20,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVICO DE CONCERTO COMPUTADOR	3934	1,000	30,0000	30,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	3867	1,000	50,0000	50,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	3971	1,000	50,0000	50,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	3976	1,000	50,0000	50,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE CPU	3976	1,000	90,0000	90,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE COMPUTADOR	3971	1,000	40,0000	40,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE TROCA DE BATERIA DE NOBREAK	3974	1,000	70,0000	70,00
BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO	SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO COMPUTADOR	3934	1,000	50,0000	50,00
BURMAQ - EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA	ESFERA DO GIRO N°73125403	4032	4,000	98,0000	392,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	CAIXA COM DOBRADIÇA TAMANHO GUARDANAPO	3730	38,000	3,5200	133,76
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	CAIXA PARA FOTOS	3730	38,000	8,5800	326,04
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	CAIXA PENTONE MDF	3730	38,000	4,7000	178,60
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	CAIXA REMEDIO	3730	38,000	8,8000	334,40
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	CAIXA SEM DOBRADIÇA COM DIVISORIAS TAMANHO GUARDANAPO	3730	38,000	3,6000	136,80
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	CHA ERVA	3730	38,000	0,4300	16,34
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	COLA CASHORES BRANCA	3730	1,000	12,0000	12,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	FAIXA PARA GUIRLANDA(PARA ESCREVER)	3730	38,000	0,9100	34,58
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	GOMA LACA 100 ML	3730	2,000	3,9500	7,90
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	GUARADANAPOS NATALINOS	3730	10,000	0,7000	7,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	GUARDANAPOS SORTIDOS	3730	20,000	0,7000	14,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	GUIRLANDA GRANDE	3730	38,000	3,6000	136,80
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	LETRAS A LASER	3730	38,000	0,5700	21,66
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PAPEIS BORBOLETA	3730	2,000	3,2000	6,40
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PAPEIS GALINHAS(TONM PRETO, BRANCO E VERDE)	3730	12,000	3,2000	38,40
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PAPEIS MAÇA (TOM VERMELHO E VERDE)	3730	12,000	3,2000	38,40
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PAPEIS PARA PORTA OVOS	3730	5,000	3,2000	16,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PAPEIS PORQUINHO	3730	5,000	3,2000	16,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PAPEIS VAQUINHA TOM PRETO, BRANCO E VERDE	3730	12,000	3,2000	38,40
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PAPEL FARMACINHA OU REMEDIOS	3730	10,000	3,2000	32,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PINCEL N 8 PARA SOMBRA PONTA TORTA	3730	5,000	3,9000	19,50
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PINCEL NUMERO 6 COM CABO AMARELO TECIDO	3730	10,000	1,4000	14,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PINTA BOLINHA 555-1	3730	10,000	3,8500	38,50
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PINTA BOLINHA 555-2	3730	10,000	3,8500	38,50
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PORTA CHA DOIS LUGARES	3730	38,000	4,4600	169,48
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PORTA CHAVE	3730	38,000	3,1400	119,32
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PORTA ERVA	3730	38,000	7,7000	292,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 30/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMBUSTIVEL -3 VIAS	4381	20,000	8,4500	169,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	CARTAZ P/ SEMANA FARROUPILHA	4002	30,000	2,5333	76,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	CONVITE P/ SEMANA FARROUPILHA	4002	70,000	1,1428	80,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	IMPRESSO ANAMNESE ODONTOLOGICA	4380	1.000,000	0,1050	105,00
SUL FERRAMENTAS MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	PINGADEIRA CAPACIDADE 50LT(COLETOR OLEO)	3894	1,000	259,0000	259,00
SYSTEM COPIADORAS	CONCERTO DA COPIADORA	4339	1,000	80,0000	80,00
TARGA PEÇAS E ACESSORIOS LTDA	Pneu 1000 x 20 Radial Liso 16 lonas	3985	2,000	950,0000	1.900,00
TONY FLORES ZIEGLER	BOTÃO BOMBE TAMANHO 32 FORRADO C MESMO TECIDO OXFORD	1796	20,000	0,7500	15,00
TONY FLORES ZIEGLER	ELASTICO LARGO 5MX4CM	1796	1,000	3,8000	3,80
TONY FLORES ZIEGLER	FIBRA PARA PREENCHIMENTO DE ALMOFADA	1796	3,000	24,0000	72,00
TONY FLORES ZIEGLER	TECIDO OXFORD	1796	7,000	5,5000	38,50
TRR LAMBARI COMBUSTIVEIS LTDA	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOZO DE ELEVADO DESEM	4433	40,000	7,9900	319,60
URSUS MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA HIDROSTATICA	3773	2,000	35,0000	70,00
URSUS MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA	MANGUEIRA HIDROSTATICA 2-75 M	3773	1,000	92,0000	92,00
VENER PEREIRA DE SOUZA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS	3889	4,000	4,4100	17,64
VENER PEREIRA DE SOUZA	LIMPA PISO 1L (DETERG. DESINCRUST. ÁCIDO)	3889	6,000	8,5500	51,30
VIDRAÇARIA LIPERT	MASSA P/ VIDRO	4342	1,000	12,0000	12,00
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO ASTRAL 12 X 103	4342	1,000	4,4500	4,45
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO LISO - 43,5 X 18 CM	4438	12,000	2,8200	33,84
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO LISO 44,5 X 17,5 CM	4438	5,000	2,6100	13,05
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO LISO 56,5 X 11,5 CM	4438	3,000	3,4800	10,44
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO LISO 62,5 X 17,5 CM	4438	1,000	3,7700	3,77
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO LISO 76 X 17,5 CM	4438	1,000	4,6400	4,64
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO LISO 77,5 X 16,5 CM	4438	1,000	4,6400	4,64
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO MARTELADO 22 X 70	4342	1,000	4,9000	4,90
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO MARTELADO 23 X 66	4342	2,000	4,9000	9,80
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO MARTELADO 23 X 69	4342	2,000	4,9000	9,80
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO MARTELADO 23 X 70	4342	1,000	4,9000	4,90
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO MARTELADO 23 X 98	4342	2,000	7,0000	14,00
VIDRAÇARIA LIPERT	VIDRO MARTELADO 63,5 X 62	4342	1,000	12,6000	12,60
WALTER BELTRAME & CIA LTDA	ADAPTADOR LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL COM REGISTRO 20MM X 3/4	3990	50,000	6,3800	319,00
WALTER BELTRAME & CIA LTDA	COLAR TOMADA PVC COM TRAVA 60MM X 3/4	3990	50,000	5,5700	278,50
WALTER BELTRAME & CIA LTDA	FITA VEDA ROSCA 25 M	3990	50,000	4,0000	200,00
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO COMBUSTIVEL CAV 7111-796		1,000	7,4000	7,40
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO COMBUSTIVEL CAV 7111-796	4429	2,000	7,4000	14,80
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO COMBUSTIVEL PC 2/155		1,000	4,3000	4,30
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO COMBUSTÍVEL PSD 470/1		1,000	29,2000	29,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 31/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR EXTERNO AP 7108		1,000	19,2000	19,20
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR EXTERNO AP 9834		1,000	29,9000	29,90
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR EXTERNO ARS 7109		1,000	31,0000	31,00
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR EXTERNO ASR 9839		1,000	57,2000	57,20
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR EXTERNO ASR 9839	4429	6,000	57,2000	343,20
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR EXTERNO EFA 941		1,000	29,9000	29,90
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR HLP 6096		1,000	17,0900	17,09
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR HLP 6096	4427	6,000	17,0900	102,54
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR INTERNO AS 820		1,000	11,6000	11,60
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR INTERNO CF 500/1		1,000	23,7000	23,70
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR INTERNO Nº 2RD129620-A		1,000	15,6000	15,60
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR INTERNO SAS 9335		1,000	52,0000	52,00
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR SAR 7602		1,000	6,8000	6,80
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR SRS 6080		1,000	20,9500	20,95
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR VRA 531 OU ARS 2868		1,000	18,5000	18,50
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE AR VRA 531 OU ARS 2868	4429	4,000	18,5000	74,00
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PC2/155		1,000	4,3000	4,30
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 496		1,000	10,8700	10,87
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSD 460/1		1,000	24,5000	24,50
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSD 530/1		1,000	19,5000	19,50
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL S-3242		1,000	37,9100	37,91
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL S-3242	4427	2,000	37,9100	75,82
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL 339		1,000	16,0000	16,00
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL 339	4429	3,000	16,0000	48,00
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO HIDRAULICO SHB 0391		1,000	39,0000	39,00
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO HIDRAULICO SHB 0391	4429	2,000	39,0000	78,00
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE FL 716		1,000	9,3000	9,30
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE FS 1280		1,000	12,5100	12,51
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE FS 1280	4429	1,000	12,5100	12,51
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE LB 2423		1,000	11,9000	11,90
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE LF 3349		1,000	18,5000	18,50
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE LF 3349	4429	1,000	18,5000	18,50
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PH 2870 B		1,000	7,3000	7,30
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 145		1,000	6,9000	6,90
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 562 OU OB 0018		1,000	7,3000	7,30
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900		1,000	10,7500	10,75
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE SLB 0156 OU PH4847A		1,000	31,1000	31,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE W 962		1,000	12,9000	12,90
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO LUBRIFICANTE WIX 51806		1,000	10,7500	10,75
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO OLEO LUBRIF. PSL 417		1,000	17,6000	17,60
WC DAMACENO PEÇAS DIESEL - ME	FILTRO OLEO LUBRIF. PSL 417	4427	12,000	17,6000	211,20
WINCORP FARMACEUTICA COMERCIAL LTDA	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	4020	5.000,000	0,4690	2.345,00
WINCORP FARMACEUTICA COMERCIAL LTDA	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 UG	4020	10.000,000	0,1500	1.500,00
WINCORP FARMACEUTICA COMERCIAL LTDA	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 UG	4020	2.000,000	0,1600	320,00
ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	PEDRA UNI-STEIN 0,6 PARA CALÇAMENTO	4124	46,000	25,0000	1.150,00
ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	TUBO DE CONCRETO 300 MM	3770	30,000	19,0000	570,00
ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	TUBO DE CONCRETO 400 MM	3770	50,000	24,0000	1.200,00
ZOCOTEC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	TUBO DE CONCRETO 600 MM	3770	10,000	56,0000	560,00
Total Geral do Mês ---->					678.983,79

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 4/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PORTA GUARDANAPO GALINHA (RECORTE A LASER)	3730	38,000	2,0000	76,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	PORTA PAPEL TOALHA	3730	38,000	4,5700	173,66
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TAMPA PARA LATA ERVILHA GRANDE	3730	38,000	1,6900	64,22
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX BRANCA	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX LARANJA BRILHANTE REF478	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX LARANJA REF 309	3730	15,000	3,8000	57,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX LILAS	3730	7,000	3,8000	26,60
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX VERDE OLIVA REF 331	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX VERMELHA	3730	9,000	3,8000	34,20
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX AZUL PETROLEO REF382	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX AZUL STILO REF389	3730	5,000	3,8000	19,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX CAPUCCINO REF 479	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX CEREJA REF 420	3730	15,000	3,8000	57,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX FUCHSIA(BORDO) REF 484	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX PRETA	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX ROSA CHA REF434	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX ROXA	3730	6,000	3,8000	22,80
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML CORFIX VERDE LIMA	3730	5,000	3,8000	19,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML MARRON	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTA PVA 100ML ROMA REF498	3730	10,000	3,8000	38,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	TINTAS PVA CORFIX 100ML VERDE PISTACHE REF377	3730	20,000	3,8000	76,00
CACILDO FERRARI FERREIRA ME	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE CORFIX 100ML	3730	20,000	4,7000	94,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	FILTRO GEOMECANICO NERVURADO 4.5"	4334	50,000	75,0000	3.750,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	LAGE DE PROTEÇÃO	4334	1,000	250,0000	250,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO TUBULAR 6" NA LOC. DE RINCÃO	4334	250,000	70,0000	17.500,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	REVESTIMENTO COM TUBO GEOMECANICO 6" STD CONFORME NECESSIDAD	4334	30,000	130,0000	3.900,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	TAMPÃO	4334	1,000	90,0000	90,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	TUBO GEOMECANICO 4.5"	4334	200,000	70,0000	14.000,00
CANOVA E CANOVA LTDA - AQUA SUL	VEDAÇÃO SANITARIA	4334	1,000	250,0000	250,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	4348	1,000	0,8000	0,80
CELVIRIO FORTES JORNADA	AFERIÇÃO SISTEMA ELETRÔNICO E APAGADO FALHA.	3711	1,000	185,0000	185,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ANEL "O"	3742	2,000	1,0000	2,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ARRUELA BRONZE	3742	1,000	12,0000	12,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	BALANÇA DIANTEIRA LADO DIREITO	4348	1,000	584,1200	584,12
CELVIRIO FORTES JORNADA	BALANÇA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	4348	1,000	584,1200	584,12
CELVIRIO FORTES JORNADA	BOMBA HIDRAULICA	4025	1,000	1.450,0000	1.450,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CABO DE ABRIR CAPÔ	4348	1,000	78,0000	78,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 5/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELVIRIO FORTES JORNADA	CONJUNTO BOMBA DIREÇÃO E VÁCUO	4348	1,000	1.909,5000	1.909,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	CORREIA DO VENTILADOR -	4348	1,000	52,0000	52,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CUICA DO FREIO TRASEIRO	4118	1,000	280,0000	280,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	DESMONTAGEM, TROCA ROLAMEN.COLOC. ARRUELA E AJUSTE	3741	1,000	120,0000	120,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ENDIREITAR CARDAN	3741	1,000	60,0000	60,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	LAMPADA 2 POLOS	4348	1,000	2,2000	2,20
CELVIRIO FORTES JORNADA	LENTE SINALEIRA TRASEIRA	4348	2,000	11,0000	22,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	MATERIAL SOLDA MIG	4348	1,000	30,0000	30,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	OLEO ATF	4340	1,000	19,0000	19,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PARAFUSO 10 MM	3742	1,000	1,2000	1,20
CELVIRIO FORTES JORNADA	PARAFUSO 8MM C/PORCA E ARRUELA	4348	2,000	1,8000	3,60
CELVIRIO FORTES JORNADA	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	3712	1,000	39,8000	39,80
CELVIRIO FORTES JORNADA	PIVO INFERIOR	4348	2,000	67,9000	135,80
CELVIRIO FORTES JORNADA	PONTEIRA DE DIREÇÃO	3712	1,000	62,3000	62,30
CELVIRIO FORTES JORNADA	REBITE 6 mm	4348	8,000	0,1500	1,20
CELVIRIO FORTES JORNADA	RETENTOR TOMADA DE FORÇA	3742	1,000	16,8000	16,80
CELVIRIO FORTES JORNADA	ROLAMENTO DE AGULHA	3742	1,000	16,0000	16,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	3713	1,000	50,0000	50,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	4341	1,000	659,0000	659,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SERVIÇO DE TORNO	3741	1,000	30,0000	30,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	SINALEIRA DA PLACA	4348	2,000	5,9400	11,88
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASENDRACONATO DE SÓDIO 70MG	3695	2.000,000	0,2640	528,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASOPRINOL 100MG	3695	3.000,000	0,0200	60,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASOPRINOL 100MG	3695	3.000,000	0,0200	60,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASMOXINA PÓ P/ SUSP ORAL 50MG/ML FR DE 150ML	3695	300,000	1,2700	381,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	ASTENOOL 50 MG	3695	30.000,000	0,0210	630,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	BENZILPENICILINA PROCAÍNA+BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000	3695	100,000	0,7000	70,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIP. 4 + 500MG/ML AMP 5 ML	3695	100,000	0,5880	58,80
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ ML INJ.AMP DE 1 ML	3695	50,000	0,4480	22,40
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	CARBONATO DE LITIO 300 MG	3695	8.000,000	0,1400	1.120,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	CLARITRINA 75 MG	3695	14.850,000	0,0340	504,90
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	CLOROXACINO 500MG	3695	1.000,000	0,0960	96,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	CLOROMAZINA 100 MG	3695	3.000,000	0,1100	330,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	CLOROMAZINA 25MG	3695	400,000	0,1400	56,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	DEXAMETASONA 4MG/ML AMP DE 2,5ML	3695	50,000	0,5600	28,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	DILTIDEMENACO RESINATO GOTAS, FRASCO DE 20 ML	3695	100,000	1,6100	161,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	EMENDADINARINATO 100MG	3695	1.200,000	0,0800	96,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALIPARIL 10MG	3695	15.000,000	0,0230	345,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALIPARIL 20 MG	3695	75.000,000	0,0350	2.625,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESROSEA MIDA INJ 10MG/ML AMP DE 2ML	3695	37,000	0,2400	8,88
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESDROCLOROTIAZIDA 25 MG	3695	75.000,000	0,0130	975,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESDROCLOROTIAZIDA 50 MG	3695	2.500,000	0,0150	37,50
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESDOPAMINA 2% SOL. INJ. SEM VASOCONSTRITOR FR DE 20ML	3695	25,000	2,2900	57,25
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALFATO DE DEXCLORFENIRAMINA 02MG	3695	2.000,000	0,0180	36,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESFEDAZOL 100 MG	3695	600,000	0,0270	16,20
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESMETRONIDAZOL GEL VAGINAL 10%	3695	50,000	1,3800	69,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESMETRONIDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML FRASCO 80ML	3695	50,000	1,7300	86,50
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESCLONAZOL CREME VAGINAL 20MG TUBO DE 80 GR.	3695	50,000	1,5900	79,50
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESMORFINA INJ 10MG AMP DE 01ML	3695	20,000	0,4800	9,60
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESFEDAZINA 20 MG	3695	3.600,000	0,0300	108,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESALISTIDA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOL ORAL ENV DE 27,9	3695	300,000	0,2950	88,50
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESBIVASATATINA 20 MG	3695	45.000,000	0,0650	2.925,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ESULFAMETOXAZOL 4%+TRIMETROPINA 0,8% SUSPENSÃO FR. 50 ML	3695	50,000	0,6790	33,95
CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	PAGAMENTO UNICO DO DOMINIO DE HOSPEDAGEM DO SITE WWW.JARI.RS	4359	1,000	50,0000	50,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	3792	120.000,000	0,0100	1.200,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	ACIDO VALPROICO 250 MG	3792	6.000,000	0,2200	1.320,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	AMOXICILINA 500 MG	3792	8.500,000	0,0600	510,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	AMOXILINA 500 + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	3792	2.000,000	0,6300	1.260,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	BECLOMETAZONA, DIPROPIONATO DE AEROSOL 50UG/DOSE	3792	75,000	22,9900	1.724,25
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	SULFATO FERROSO SOL ORAL 25MG/ML FE++ FR DE 100ML	3792	50,000	1,2800	64,00
COM. BANDEIRAS EMBL. SERIGRAFIA LTDA.	MOCHILA PRETA	3852	9,000	195,0000	1.755,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ACICLOVIR 200MG	3798	600,000	0,1000	60,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	AMIODARONA 200 MG	3798	1.500,000	0,1000	150,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ATENOLOL 25 MG	3798	12.500,000	0,0200	250,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	AZITROMOCINA 500 MG	3798	1.000,000	0,4400	440,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	BROMETO DE IPRATROPIO SOL INALANTE 0,25 MG/ML FR DE 20ML	3798	25,000	0,5600	14,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG	3798	500,000	0,1400	70,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CARVEDILOL 12,5MG	3798	2.500,000	0,1300	325,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CARVEDILOL 3,125MG	3798	2.500,000	0,1100	275,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	COMPLEXO B INJ. 2ML	3798	100,000	0,4900	49,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	COMPLEXO B POLIVITAMINICO	3798	800,000	0,0400	32,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML, SUSPENSÃO, FRASCO C/100 ML	3798	300,000	0,7300	219,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DIAZEPAN 10 MG	3798	5.000,000	0,0300	150,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DIAZEPAN 5 MG	3798	4.000,000	0,0200	80,00

	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DIPIRONA 500 MG	3798	4.000,000	0,0500	200,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DOXAZOSINA , MESILATO 2MG	3798	3.000,000	0,1100	330,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ESPIRONOLACTONA 100 MG	3798	2.500,000	0,1900	475,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	FENOBARBITAL 100 MG	3798	9.000,000	0,0300	270,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	FENOBARBITAL 40 MG/ML 20ML	3798	10,000	1,3300	13,30
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	FUROSEMIDA 40 MG	3798	10.000,000	0,0200	200,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	IBUPROFENO SUSP ORAL 20MG/ML FRASCO DE 100ML	3798	200,000	3,3300	666,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40 MG	3798	2.000,000	0,1900	380,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	3798	30.000,000	0,0400	1.200,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	NEOMICINA+BACITRACINA POM 5MG+ 250UI/G BISNAGA DE 10G	3798	500,000	0,6800	340,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	SINVASTATINA 40MG	3798	6.000,000	0,1100	660,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	SULFATO FERROSO 40MG FE++	3798	2.000,000	0,0600	120,00
QUIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5 ML XAROPE 100ML	3798	20,000	1,8600	37,20
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	ACIDO FOSFÓRICO 37% FRASCO C/ 2,5 ML	3764	1,000	4,9000	4,90
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	ALBENDAZOL SUSP ORAL 40MG/ML FR DE 10ML	4109	100,000	0,7290	72,90
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	AMBROXOL XAROPE 3MG/ML	4109	10,000	0,9100	9,10
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	ATADURA DE CREPON 10 CMX 1,80MX 13 FIOS	3884	300,000	0,3400	102,00
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	BECLOMETAZONA DIPROPIONATO DE, PÓ P INALAÇÃO 200UG/DOSE	4109	50,000	20,4200	1.021,00
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ P/ SUSP INJ 1.200.000UI	4109	50,000	0,8970	44,85
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	BIPERIDENO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	4109	10,000	1,7810	17,81
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	BROMOPRIDA 10MG	4109	1.500,000	0,0650	97,50
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	CLORETO DE SÓDIO INJ 20% AMP DE 10ML	4109	50,000	0,1530	7,65
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	FENITOINA INJ. 50MG/ML AMP 5ML	4109	10,000	1,0700	10,70
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	FITOMEDIONA 10MG/ML	4109	15,000	1,0400	15,60
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	GEL CONDUTOR US GALÃO 5LITROS	4109	5,000	18,6900	93,45
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	PREDNISONA 5 MG	4109	700,000	0,0400	28,00
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	PREDNISONA 20 MG	4109	1.000,000	0,0650	65,00
CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	PROPANOLOL 10 MG	4109	1.000,000	0,0900	90,00
PRODUTOS AGRICOLAS FERRARIN LTDA	VALVULO HIDRAULICO 84465103	3849	1,000	120,0000	120,00
AGROGRANDENSE DE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	RESÍDUOS DEST. DE EMPRESA P/ RECEB. DEST. FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS	3946	20,000	72,9500	1.459,00
TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPLAN	CAVILHA PARA DE AR PARA PNEU 12.4-24	3748	1,000	142,5000	142,50
TUPANCIRETÃ LTDA - UN. SÃO JO-AGROPLAN	FLAMM PRO COMBUST. 87840590 P/ MOTON. FIAT 140 M ANO 2000-2002	3939	4,000	72,5000	290,00
AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	BOTINA DE COURO Nº 43	3832	1,000	57,7000	57,70
AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	BOTINA DE COURO PRETA C/ SOLADO ANTIDERRAPANTE Nº 40	3832	2,000	57,7000	115,40
AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	BOTINA DE COURO TAM. 41/42	4344	1,000	46,9000	46,90
AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	BOTINA EM COURO Nº 37	3832	1,000	57,7000	57,70
AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	BOTINA EM COURO Nº 39	3832	2,000	57,7000	115,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	BOTINA EM COURO Nº 42	3832	1,000	57,7000	57,70
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	CORRENTE P/ MOTOSSERRA 0.8 STHIL	3948	1,000	37,9000	37,90
COOPERATIVA AGROP DE SÃO PEDRO SUL LTDA	TERCEIRO PONTO 88544	3918	1,000	153,0000	153,00
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	ADAPTADOR PVC COM FLANGE 50*1 1/2"	3874	1,000	14,9900	14,99
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50 MM	3874	1,000	3,0800	3,08
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO 1 1/2" X 1 1/4"	3874	1,000	9,9800	9,98
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	CURVA PVC SOLDAVEL 50 MM	3874	2,000	7,9900	15,98
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	3874	12,000	6,5600	78,72
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	NIPLE 1 1/4"	3874	1,000	9,0000	9,00
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	NIPLE 1"	3874	1,000	6,9900	6,99
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	PORTA LUBRIFICANTE 300 G	3874	5,000	9,1900	45,95
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	REGISTRO DE PVC R. F. 1"	3874	2,000	18,9800	37,96
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	REGISTRO DE PVC R.F. 1 1/4"	3874	1,000	25,0200	25,02
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	REGISTRO DE PVC ROSCA FÊMEA 1"	3874	2,000	18,9800	37,96
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	REGISTRO DE PVC SOLDAVEL 50 MM	3874	2,000	23,9900	47,98
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	REGISTRO RÁPIDO HORIZONTAL 20 MM DE COMPRESSÃO 20 MM	3874	19,000	14,2700	271,13
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	TEE GALVANIZADO 1 1/2"	3874	1,000	24,9900	24,99
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	TEE PVC SOLDAVEL 50 MM	3874	1,000	4,9900	4,99
COSTA BOMBAS D AGUA LTDA	UMA(01)TORRE METALICA COM ESCADA DE10M DE ALTURA, COM RESERV	3874	1,000	18.850,0000	18.850,00
CRISTIANO PORATHS DA LUZ	CONCERTO MANGUEIRA ALTA PRESSÃO	3743	1,000	740,0000	740,00
CRISTIANO PORATHS DA LUZ	CONCERTO MANGUEIRA ALTA PRESSÃO	3745	1,000	28,0000	28,00
CRISTIANO PORATHS DA LUZ	CONCERTO MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 3/8	3746	1,000	59,0000	59,00
CRISTIANO PORATHS DA LUZ	INJEÇÃO ELETRONICA	3765	1,000	205,0000	205,00
CRISTIANO PORATHS DA LUZ	SERVICO DE CONserto de peças	3998	1,000	30,0000	30,00
CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME	MAO DE OBRA P/ ABERTURA DAS VALAS, COLOCAÇÃO DOS CANOS, TEST	3873	10.037,000	4,9800	49.984,26
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	POSTO DE CONCRETO 6 METROS	3831	1,000	175,0000	175,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	UNTA ÓLEO AZUL MÉDIO (LATA 3,600 LTS)	4343	5,000	38,9000	194,50
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	UNTA ÓLEO BRANCA, BALDE 18 L	4343	2,000	155,0000	310,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	UNTA ÓLEO 3,6 LITROS, COR AMARELO	4343	2,000	38,9000	77,80
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	UNTA ÓLEO VERDE FOLHA 3,600 ML	4343	2,000	38,9000	77,80
DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA (TECNOLUZ)	CONTACTORA 25A 22V	3883	1,000	121,3000	121,30
DENTÁRIA SULINA LTDA	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO		1,000	4,9500	4,95
DENTÁRIA SULINA LTDA	TIRA DE LIXA P/ AMÁLGAMA C/ 150 UNIDADES		1,000	5,8300	5,83
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	4108	1.000,000	0,0430	43,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	AMIODARONA INJETAVEL 50mg/ML AMPOLA DE 3 ML	4108	10,000	0,7870	7,87
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	ANLodipino 5 MG	4108	7.000,000	0,0300	210,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	ATROPINA INJ 0,250MG/ML AMP DE 1 ML	4108	15,000	0,2400	3,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 9/32

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG+COLECALCIFEROL 400UI	4108	1.500,000	0,0250	37,50
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% NASAL ADULTO	4108	1.000,000	0,4500	450,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	CLORETO DE SUXAMETONIO INJETAVEL 100MG	4108	10,000	5,3000	53,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	CLORPROPAMIDA 250 MG	4108	500,000	0,0600	30,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML FRASCO DE 120ML	4108	5,000	0,9800	4,90
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	DEXAMETASONA INJ 2MG/ML AMP DE 1ML	4108	25,000	0,3000	7,50
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	DICLOFENACO DE DIETILAMONIO 11,6 MG/G AEROSOL FR 60MG	4108	6,000	1,0400	6,24
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	DIGOXINA ELIXIR 0,05 MG/ML FRASCO DE 60ML	4108	5,000	4,2600	21,30
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO DE 10 ML	4108	100,000	0,4500	45,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	DOPAMINA INJ 5MG/ML AMP DE 10ML	4108	10,000	0,5300	5,30
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	ETILEFRINA INJ 10MG/ML AMP DE 1ML	4108	10,000	0,8200	8,20
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	GLICOSE 50 %, AMPOLAS 10 ML	4108	30,000	0,1200	3,60
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	HALOPERIDOL 2MG/ML FR DE 20ML	4108	10,000	3,0400	30,40
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML AMP DE 05ML	4108	25,000	9,0000	225,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, SOL. ORAL 1,34MG/ML FR 60M	4108	50,000	3,5700	178,50
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	SALBUTAMOL 2 MG	4108	500,000	0,1860	93,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML	4108	50,000	1,1000	55,00
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	SALICILATO DE METILA + MENTOL + CANFÔRA	4108	6,000	0,0230	0,14
DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA	SULFADIAZINA DE PRATA CREME1% POTE DE 400 GR	4108	10,000	0,1420	1,42
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	ATENOLOL 100 MG	3854	9.660,000	0,0400	386,40
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	BIPIRIDENO 2 MG	3854	1.950,000	0,0500	97,50
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIP. SÓD 10+ 250 MG	3854	3.000,000	0,1100	330,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	CARBAMAZEPINA 200 MG	3854	1.000,000	0,0800	80,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	CEFALEXINA 500 MG	3854	2.000,000	0,0900	180,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	3854	1.000,000	0,0800	80,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	DEXAMETASONA CREME 0,1% BISNAGA DE 10 G	3854	50,000	0,4200	21,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	DIGOXINA 0,25 MG	3854	2.500,000	0,0200	50,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	FENITOÍNA SÓDICA 100MG	3854	4.000,000	0,0400	160,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	HALOPERIDOL 1MG	3854	400,000	0,0200	8,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	HIDROCORTISONA+SULFATO DE NEOMICINA+SULFATO DE POLIMIXINA B	3854	10,000	0,0680	0,68
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	HIDRÓXIDO DE MAGNÁSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL	3854	60,000	1,0600	63,60
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	IBUPROFENO 600MG	3854	15.000,000	0,0700	1.050,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	IMIPRAMINA 25 MG	3854	10.000,000	0,0600	600,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	ISOSSORBIDA DINITRATO 10MG	3854	5.000,000	0,0800	400,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	METFORMINA 850 MG	3854	50.000,000	0,0400	2.000,00
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	3854	240,000	0,1900	45,60
DIMACI/MG MATERIAL CIRURGICO LTDA	NISTATINA 100.000 UI/ML FR C/50ML	3854	50,000	2,1800	109,00